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Jičín plánuje přestavbu autobusového nádraží 

Vlakové nádraží, ulice Riegrova a ulice 17. listopa-
du, autobusové nádraží. Touto lokalitou denno-
denně proudí davy lidí – z  autobusového
a vlakového nádraží do centra města, do práce,
na nákup do blízkých obchodních center, děti do
škol nebo se tu pohybují ti, pro které je Jičín jen
přestupní stanicí. Denně tudy projíždí tisíce auto-
mobilů, jejichž řidiči se buď chtějí dostat blíže cen-
tru města, nebo naopak ven směrem na Popovice,
do Hradecké ulice a dále na obchvat. „Samotné
rozsáhlé autobusové nádraží je dlouhodobým
problémem města. Jeho velikost je nadměrná,
nástupiště nekryté, zastávky nepřehledné. S auto-
mobilovou dopravou se na složitých křižovatkách
kříží trasy autobusů, pohyb cestujících po tam-
ních chodnících i mezi nástupišti je rizikový. Další
problematický prostor je bývalé nákladové nád-
raží. Leží blízko vlakové stanice a je dlouhodobě
nevyužitou plochou s  velkým urbanistickým
potenciálem. Brownfield téměř v centru města.
Kromě těchto problémů obě lokality ani zdaleka
neodpovídají potřebám současné dopravy. To vše
si vedení Jičína dlouhodobě uvědomuje
a postupnými kroky chce lokalitu řešit. Občanům
jsme představili nový projekt, který obě lokality
přetváří a dává jim smysluplné využití,“ uvádí sta-
rosta města JUDr. Jan Malý. 

Řešením může být bipolární model
Projekt vznikl v  letech 2015–2016, kdy byla
zadána studie Ing. arch. Patriku Kotasovi, který
měl vytvořit takový ideový koncept lokality, kte-
rý by umožnil zachovat autobusové zastávky
blízko centra a zároveň by autobusový terminál
přesunul k vlakovému nádraží tak, jak předpo-
kládá územní plán.  „V rámci studie jsem vytvořil
tzv. bipolární model, který předpokládá vytvo-
ření nového autobusového terminálu u vlako-
vého nádraží a zároveň zachovává zastávkové
centrum na současném autobusovém nádraží.
Mezi těmito dopravními uzly vznikne soustava
okružních křižovatek, které zlepší vjezd z vedlej-
ších silnic, umožní vybudování nových bezpeč-
ných přechodů a zároveň zklidní dopravu,“
popisuje svůj návrh Ing. arch. Patrik Kotas.
Zastávkové centrum je řešeno jako ostrovní
nástupiště s několika zastávkami pro autobusy
a je ohraničené okružními křižovatkami. Auto-
busy sem najíždí z kruhových objezdů netradič-
ně v  protisměru, což znamená, že chodci
vystupují vpravo a vždy bezpečně doprostřed
nástupiště. Odtud jsou pak vedeni na dva pře-

chody a dále do centra města nebo směrem
k nákupní zóně či sídlišti Nové Město. Autobusy
by se dále oproti současnému stavu nezdržovaly
zbytečně na autobusovém nádraží, ale byly by
odstaveny u vlakového – v autobusovém termi-
nálu. Odkud by pak zase vyjížděly a měly tudíž
lepší návaznost na vlakové spoje. Cestou by zase
nabíraly cestující od centra města.  „Zastávkové
centrum by bylo zastřešené a bylo by vždy
výstupní i nástupní stanicí všech projíždějících
spojů. Cestující do centra města by to tedy
neměli dále, než je to nyní,“ vyvrací místostaros-
ta Mgr. Petr Hamáček prvotní obavy mnoha ces-
tujících, že bude autobusový terminál daleko od
centra. 

Další studie řeší, jak to bude s místní
dopravou
Protože se řešení citelně dotkne také místní
dopravy, vznikly za účelem ověření funkčnosti
předloženého konceptu další studie – doprav-
ní model a studie proveditelnosti. Ty zpracova-
la renomovaná společnost AF-CITYPLAN s. r. o.,
jejíž dopravní inženýři blíže popisují a ověřují
praktické fungování navrženého dopravního
řešení. „Na základě studie pana architekta
Kotase jsme vytvořili dopravní model města
a mikrosimulaci dopravního proudu všech
účastníků silničního provozu. Ty vycházely
z praktického nasčítání chodců, nastupujících
a vystupujících cestujících a počtu automobilů,
které v danou dobu lokalitou projedou a jejich
vzájemného působení. Mikrosimulace pak
ukázala, jak se bude dopravní proud chovat
v nové situaci, tedy jaká bude díky kruhovým
objezdům plynulost dopravy či délka kolon,
možné zpomalení průjezdu, působení chodců
apod. Hodnocení kvality dopravy nám pak
vyšlo ve škále hodnocení na písmenu A, což je
nejlepší možné hodnocení,“ vysvětluje Ing. Petr
Hofhanzl Ph.D., vedoucí ateliéru dopravního
plánování. „Na základě závěrů těchto doprav-
ních studií lze říci, že je navrhovaný model při-
praven pro další projednávání, neboť vyhovuje
požadavkům jak územního plánu, tak součas-
nému a budoucímu zatížení dopravy. Předpo-
kládáme další jednání s  Královéhradeckým
krajem o výstavbě přeložky II/286 (severový-
chodní obchvat města, jenž by se mohl začít
stavět v  příštích dvou letech). Dokončení
obchvatu města by mělo centru citelně ulevit,
protože odvede tranzitní dopravu mimo něj.
Další potřebnou stavbou by byla propojka uli-
ce Popovické a Nového Města, s čímž zase počí-
tá projekt Odpočinková zóna Cidlina. 

Pokračování na str. 12

Projekt na přestavbu lokality autobusového nádraží se veřejnosti poprvé představil
v pondělí 12. června 2017. Od 16 hodin mohli zájemci zhlédnout v Porotním sálu jičínského
zámku několikaminutové video, které dopodrobna vysvětluje celý urbanistický návrh vč.
řešení dopravy. Následovala debata s vedením města a tvůrcem projektu, který přetvořil
současné rozsáhlé autobusové nádraží a brownfield nákladového nádraží v tzv. bipolární
model. Ten by obsluhoval autobusovou dopravu nejen blízko centra města, ale také
v návaznosti na vlakové spoje.

Návrh doc. Ing. arch. Patrika Kotase 

autobusak.jicin.cz
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Nabídka městského bytu 
na prodej

Město Jičín nabízí na prodej byt v ulici Železni-
čářská č.p. 699 o velikosti 1+1. Byt je v původ-
ním stavu a nachází se v 1. NP cihlového
bytového domu. Velikost bytu je 45,27 m2

a náleží k němu sklep o výměře 6,37 m2. Mini-
mální nabídková cena je 1 000 000 Kč, v přípa-
dě více zájemců proběhne dražba. Nabídky je
možné podávat do 22. 8. 2017 do 10.00 hod.
Bližší informace a prohlídky lze domluvit
u pana Kynčla – 493 545 120.

Chystá se projekt regenerace
další části sídliště Husova

RM schválila nabídku společnosti Projektser-
vis Jičín s.r.o., která za 396 600 bez DPH zpra-
cuje kompletní projektovou dokumentaci
pro další etapu regenerace sídliště Husova.
Jedná se o V. etapu, která prochází napříč síd-
lištěm od domu Husova 893 až po domy
U Stadionu 837, 838. Dokumentace bude
hotova do konce roku a na realizaci se město
pokusí získat opět dotaci z Ministerstva pro
místní rozvoj. 

Hledáme kolegy na stavební
úřad a na školství

Městský úřad Jičín vyhlásil výběrové řízení
na místo referenta stavebního úřadu. Termín
podávání přihlášek je do 10. 7. 2017. Dále
hledáme referenta oddělení rozpočtů škol
odboru školství, mládeže a tělovýchovy. Ter-
mín podávání přihlášek je zde do 6. 9. 2017.
Bližší informace vždy u vedoucích (oddělení
rozpočtů škol či stavební úřad). Další poža-
davky na www.mujicin.cz Městský úřad/ Vol-
ná pracovní místa. 

Město žádá o dotaci na propojení cyklostezek vedoucích z Letné až na Popovice 
a na dokumentaci pro dálkovou cyklotrasu Odra-Nisa

RM schválila podání žádosti o dotaci z pro-
gramu Královéhradeckého kraje na výstavbu
cyklostezky Jičín - Nábřeží Kpt. Jaroše. Jedná
se o propojení již vybudovaných cyklostezek
PFT – Ruská a Ruská – Popovická. Celková dél-
ka trasy je 118,7 m a šířka je 3 metry. Stezka
má být pro chodce a cyklisty společná
s povrchem z asfaltového betonu. Předpoklá-
dané náklady jsou cca 1 milion a lze získat
dotaci do výše až 90 % nákladů. Cyklostezka
musí být hotova nejdéle do 30. 11. 2019.
Výstavbou posledního úseku dojde ke zvýše-
ní bezpečnosti cyklistů při průjezdu centrem
města a k jejich bezpečnému vyvedení na
další již vybudované cyklo stezky směrem na

Popovice a v opačném směru na Holínské
předměstí. Při budování cyklostezky dojde ke
zrušení několika parkovacích míst pro místní
obyvatele. Město má ale řešení v podobě par-
kování ve vnitrobloku č. 14, který je uvnitř
obytné zástavby domů čp. 49, 50, 51 a 52.
Vjezd do vnitrobloku je z Nábřeží Kpt. Jaroše
a jeho úpravou dojde také ke vzniku parko-
vacích míst.
Tato cyklostezka je součástí dálkové cyklotra-
sy Odra-Nisa č. 14. O příspěvek na další část
projektové dokumentace teď město zažádalo
opět Královéhradecký kraj. Jedná se o fázi pro
stavební povolení. Dokumentace má být
dokončena v listopadu 2019 a náklady jsou

předpokládány na 1,2 milionu, přičemž dota-
ce může být až 90%. Takto již město získalo
v r. 2015 jeden milion korun na vypracování
dokumentace pro územní řízení. Práce pro-
váděl Projektservis Jičín s.r.o.
Garantem realizace této trasy je Královéhra-
decká labská o. p. s. Jičín se v  minulosti
finančně a ideově podílel na vzniku studie
proveditelnosti. Trasa na území Královéhra-
deckého kraje vede od hranic s Libereckým
krajem (Pleskotský mlýn) přes Jinolice, Jičín,
Popovice, Butoves, Chomutice, Lodín, Necha-
nice, Hradec Králové, Třebechovice, Týniště
nad Orlicí, Častolovice, Doudleby nad Orlicí
až na hranice Pardubického kraje (Sopotnice).
Jičín je garantem úseku Tuř-Popovice-Jičín-
Kbelnice-Dílce-Podůlší-Jinolice. Financování
vlastní stavby se pak předpokládá z evrop-
ských dotací s kofinancováním kraje, měst
a obcí. -MD-

Město chce koupit hrobku 
Františka Lepaře

RM schválila záměr koupě hrobky rodiny Lepa-
řů. Město by ji totiž chtělo nechat opravit, což
nyní nelze, protože ji nemá ve vlastnictví.
Budoucí dědička nabyde hrobku do svého vlast-
nictví v říjnu, poté by Zastupitelé schválili koupi.
Nyní v  červnu budou zatím rozhodovat jen
o záměru. Podmínkou převodu hrobky je její
následné zrestaurování, a to do tří let. Odborný
odhad ceny není zatím stanoven, ale náklady
mohou být ve výši kolem 500 000 Kč. 
František Lepař byl český klasický filolog, překla-
datel a autor řecko-českých slovníků. V Jičíně
působil koncem 19. století na Lepařově gymná-
ziu. Zasloužil se mj. o propagaci a organizaci
turistiky na Jičínsku, založil odbor Klubu českých
turistů Jičín. Zemřel v r. 1899 v Jičíně. -MD-

Město přispěje na opravu varhan v kostele sv. Jakuba 
i na další opravy věže kostela sv. Ignáce

Zastupitelé budou 28. června rozhodovat
o poskytnutí dotace na opravu varhan v kos-
tele sv. Jakuba v Jičíně. Žádost podala Řím-
skokatolická farnost, která požaduje
100  000 Kč. Protože částka není zahrnuta
v rozpočtu  města, musí se zajistit rozpočto-
vým opatřením. Na podporu opravy varhan
nyní probíhá sbírka – Adopce píšťal a projekt
se také účastní  soutěže serveru
Propamatky.cz. Generální oprava probíhá od
roku 2004 po etapách a stojí celkem 3,5 milio-
nu korun. V letošním roce je třeba varhany

finálně sestavit a naladit, což bude stát cca
700 000 Kč.
Zároveň RM doporučila ZM schválit dotaci ve
výši 150 000 Kč na pokračování oprav věže
kostela sv. Ignáce z Loyoly. Žádost podala
opět Římskokatolická farnost, která opravu
provádí po etapách, za přispění Programu
záchrany architektonického dědictví. Peníze
mají být použity na spoluúčast při dotaci.
Letos je v plánu dokončení úprav horní části
věže, vnitřních omítek, okenic a dřevěných
prvků a vrcholového kříže. -MD-

V příštím roce projde rekonstrukcí další ulice na Novém Městě
Společnost Innogy připravuje na rok 2018
rekonstrukci NTL plynovodu a plynovodních
přípojek v ulici U Tržiště. Město proto oslovilo
i společnosti ČEZ a VOS a.s., které taktéž uvažují
o rekonstrukci svých inženýrských sítí. Město
chce totiž práce zkoordinovat tak, aby se
následně provedla kompletní rekonstrukce
této 240metrové ulice, neboť chodníky i silnice
jsou ve špatném stavu. Letos město nechá za
cca 88 000 Kč zpracovat projektovou doku-
mentaci a samotná realizace by proběhla po
dokončení rekonstrukcí sítí v roce 2018. RM
nyní doporučila Zastupitelstvu zařadit financo-
vání akce do rozpočtu 2018. Předpokládaná
cena je 4 miliony. -MD-
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Schodiště do budovy Městského úřadu 
opět není hotové v termínu, město bude požadovat pokutu

Společnost Miras – stavitelství a sanace s.r.o. opět
nesplnila podmínky dané dodatkem č. 9 smlouvy
o dílo. Do 30. 5. 2017 měla totiž dokončit práce na
hlavním vstupním schodišti, a to včetně okolních
zpevněných ploch a části chodníku podél silnice
II/502. Bohužel práce nebyly v požadovaném roz-
sahu opět provedeny. RM nyní tedy vzala na

vědomí další postup a tedy, že bude město dle
smlouvy požadovat za každý započatý den pro-
dlení smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč. Mezitím se
rozeběhly práce na dokončení izolací budovy
z ulice Ruská, které mají být hotovy do 15. srpna
2017. V místě křižovatky Ruská/17. listopadu/Na
Hrádku je tedy dopravní omezení. -MD-

Další spolky žádají o dotace
RM opět řešila poskytnutí několika dotací na
aktivity místních spolků a organizací. Dotaci
schválila např. Českému rybářskému svazu,
z. s. ve výši 8 000 Kč, která bude použita na čin-
nost místní organizace. Tělovýchovná jednota
SOKOL Popovice z.s. zase získá 3 500 Kč na 8. roč-
ník  „Memoriálu Josefa Břeského“. RM ale zamítla
žádost Taneční škole TIMEDANCE z Hořic, která
chtěla na činnost 49 000 Kč a doporučila Zastu-
pitelstvu zamítnout dotaci pro Muzeum přírody
Český ráj z. s., které žádalo o dotaci ve výši
64 886 Kč na doplnění uniforem a výstroje kade-
tů. RM také neuvolnila finance na Linku bezpečí,
z. s., která chtěla 25 000 Kč na svůj provoz. -MD-

Poslední zeď v Libosadu bude
opravena ještě letos

RM schválila smlouvu o dílo s vítězem veřejné
zakázky na V. etapu obnovy terasních zdí
 letohrádku Valdštejnské lodžie. Rekonstrukci pro-
vede firma ARTEGRAM s.r.o. z Lužan, která prová-
děla i předchozí opravy. Cena bude 1 494 894 Kč
bez DPH. Jedná se o obnovu poslední části zdí na
jihozápadě Libosadu o délce 60 metrů. Práce
budou provedeny od července do listopadu. Tato
zeď je v nejlepším stavu oproti všem ostatním,
provede se tak jen její oprava. Na tyto práce měs-
to použije milion korun za získání titulu Historické
město roku 2017. -MD-

Město bude mít pro příští rok
levnější plyn, ušetří dalších

280 000 Kč
RM schválila pokračování spolupráce na rok 2018
s dodavatelem zemního plynu pro úřad i všechny
příspěvkové organizace města. Společnost E. ON
Energie a.s. totiž městu nabídla sníženou cenu
463 Kč/MWh, což je o 64 Kč za MWh méně než
v letošním roce. Město tak nebude plyn soutěžit,
ale přijme tuto nabídku. Při roční spotřebě cca
4 300 MWh tak ušetří zhruba 280 000 Kč. Cena
plynu se přitom ještě v roce 2014 pohybovala ve
výši 733 Kč/MWh. Městu se tak postupně daří sni-
žovat náklady na provoz. -MD-

Část Sedliček bude odkanalizována
RM schválila řešení navržené odborem životního
prostředí na odkanalizování části Sedliček, kde
není bohužel dosud kanalizace vyřešena a všech-
ny vody jsou vypouštěny do příkopu. Jedná se
o domy podél lipové aleje, které si dosud odvod
odpadních vod řeší vlastní cestou. Nově by byla
vedle lipové aleje vybudována gravitační kanali-
zace, která by prozatím ústila do nově vybudova-
né čerpací stanice v Soudné. Celková délka je

666 m, začalo by se první etapou v délce asi
300 m. Odhadované náklady jsou cca 2 miliony
korun. Jedná se ale pouze o dočasné odkanalizo-
vání nejproblematičtější části území Sedliček.
V budoucnu má být totiž čerpací stanice demon-
tována a potrubí bude pak přímo napojeno na
kanalizaci z lokality Kasárna. Kanalizace v Sedlič-
kách je v plánu již několik let a pro celou místní
část, avšak dosud k její realizaci nedošlo. -MD-

Jičín má nejpřívětivější úřad v kraji
Dostupnost úřadu pro
občany, transparentnost
nebo komunikace úřadu,
to jsou kritéria, dle kte-
rých byl Městský úřad
Jičín vyhodnocen jako

nejlepší v Královéhradeckém kraji v soutěži Pří-
větivý úřad. Soutěž vyhlásilo podruhé Minis-
terstvo vnitra a Jičín se jej letos zúčastnil
poprvé. Porazil druhý Náchod a třetí Nové Měs-
to nad Metují. V květnu si ocenění převzal na
půdě Institutu pro veřejnou zprávu v Benešově. 
Ve středu 17. května si zástupci Městského úřa-
du Jičín převzali v prostorách Institutu pro
veřejnou zprávu v Benešově ocenění Minister-
stva vnitra za přívětivý úřad. Města v jednotli-
vých krajích mezi sebou soutěžila v kvalitě
svých služeb a přístupu k  občanům a Jičín
dopadl ze všech v kraji nejlépe, před Nácho-
dem a Novým Městem nad Metují. V celé ČR
zvítězil Žďár nad Sázavou, poté Liberec a Valaš-
ské Klobouky. Hodnocení probíhalo na základě
dotazníku, který Odbor strategického rozvoje
a koordinace veřejné správy Ministerstva vnitra
rozeslal koncem února. Úřad zde odpovídal na
56 otázek z různých oblastí.
První problematika se týkala dostupnosti úřa-
du pro občany – rozsahu úředních hodin, mož-
nosti objednat se na úřad nebo zjistit online
stav na přepážkách, možností plateb poplatků
bezhotovostně nebo zveřejňování informace
o vyřízení dokladů. Zjišťovalo se také, jaké mají
úřady zázemí pro občany, tedy bezbariérovost,
dětské koutky, wi-fi, parkování apod. „Postupně
se snažíme rozšiřovat naše služby, aby byl kon-
takt s námi co nejpříjemnější. Na nejvíc vytíže-
né agendy na dopravním odboru jsme zavedli
před čtyřmi lety online registraci na konkrétní
den a možnost objednat se dopředu. Na webo-
vých stránkách se také dozvíte stav na jednot-
livých přepážkách, tedy kolik lidí čeká před
vámi. Jsou zde uváděna i data podání dokladů,
které již lze vyzvednout (řidičské a občanské

průkazy a cestovní doklady). Zde uvažujeme
ještě o rozšíření informovanosti klientů, a to
přímým zasláním SMS. Bezbariérovost, veřejné
toalety a parkování jsou samozřejmostí, wi-fi
máme na odboru dopravy a v zasedacích míst-
nostech. Dětský koutek je na sociálním odboru,
uvažujeme např. ještě o přidání přebalovacího
pultu v budově 17. listopadu. Připravujeme
také rekonstrukci parkoviště u úřadu, nyní jsme
ve fázi projektové dokumentace,“ uvádí tajem-
ník úřadu Ing. Peter Bareš.
Další oblast hodnocení se týkala transparentnos-
ti radnice, tedy zveřejňování záznamů zastupi-
telstva, zveřejňování smluv, rozpočtu, územního
plánu apod. „Je pro nás naprosto samozřejmé
poskytovat občanům nejsnadněji možný přístup
k co největšímu množství dokumentů. Za velmi
praktickou považuji i informaci o přítomnosti
úředníků na pracovišti. Stále je však co zlepšovat
a tak je důležité neustrnout,“ říká místostarosta
Petr Hamáček, který dlouhodobě prosazuje tzv.
koncept otevřené radnice. 
Poslední hodnocenou oblastí byla kvalita řízení
a komunikace. Ministerstvo zajímalo, jak aktiv-
ně úřad s občany komunikuje – webové strán-
ky, sociální sítě, mobilní aplikace, hlášení závad,
mapové portály nebo např. rozsah kontaktů či
informování SMS v krizových situacích. Dále
zda pořádá setkání s občany či od nich zjišťuje
zpětnou vazbu formou dotazníků a anket.
„Komunikace úřadu je všeobecně aktivní. Kro-
mě úředníků odpovídá na dotazy občanů také
vedení města a tisková mluvčí, která kromě
kontaktu s médii spravuje také oficiální stránku
města na Facebooku a novinky na webových
stránkách. Informace k obyvatelům putují také
díky měsíčníku Jičínský zpravodaj. Ten máme
jak tištěný, tak od letošního roku také elektro-
nický. Do budoucna uvažujeme ještě o zlepše-
ní webových stránek pro smartphony, možná
i o novém designu. Letos bychom také chtěli
spustit vlastní televizní kanál, nejspíše čtrnácti -
deník, který poběží jak online, tak i na nějakém

z regionálních programů v televizi. Co se týká
zpětné vazby od občanů, probíhají u nás
nepravidelně ankety na různá témata nebo
i veřejná setkání. Nejbližší z nich je plánováno
na polovinu června a bude se týkat projektu
přestavby autobusového nádraží,“ popisuje
přístup města starosta města JUDr. Jan Malý. 
Přívětivý úřad je soutěží mapující stav přívětivosti
a otevřenosti obecních a městských úřadů III. typu
(tedy obce s rozšířenou působností) vůči obča-
nům a jejich potřebám. Základní hodnotící kate-
gorií je poskytování nadstandardních služeb či
běžných služeb v nadstandardní kvalitě. 

Seznam oblastí a otázek je dostupný na:
http://www.mvcr.cz/clanek/privetivy-urad-obci-
iii-typu-2017.aspx
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Výstavba protihlukové stěny na obchvatu Jičína začne v červenci 
Již brzy si obyvatelé Poděbradovy ulice užijí
doma na zahradě chvíle klidu a zbaví se
obtěžujícího hluku z obchvatu města. Ředi-
telství silnic a dálnic plánuje v  polovině
 července začít s výstavbou téměř šestiset-
metrové protihlukové stěny, která povede
v nejkritičtější části na jihu Nového Města
podél silnice I/16. Vybudování stěny je také
jednou z  podmínek Krajské hygieny pro
povolení rekonstrukce ulic Ruská – Podě-
bradova. Tu plánuje Královéhradecký kraj
ve spolupráci s městem Jičín.

Lidé z Poděbradovy ulice se již přes léto dočkají
dlouho očekávaného protihlukového opatření,
po kterém volají několik let. Ředitelství silnic
a dálnic chce totiž v červenci začít s výstavbou
stěny kolem obchvatu, která bude chránit měst-
skou periferii od nadměrného hluku. Poděbra-
dova ulice se totiž nachází na jihu města v těsné
blízkosti silnice 1. třídy, která vede tranzitní
dopravu kolem Jičína směrem na Prahu a Libe-
rec. Navíc je jednou z hlavních silnic vedoucích
dopravu ven z města. Místní obyvatelé si proto
již několik let stěžovali na nadměrný hluk od
projíždějících automobilů, napsali petici a volali
po stavbě protihlukové bariéry. Díky iniciativě
Krajského úřadu ve spolupráci s městem se
nakonec v roce 2015 podařilo výstavbu na ŘSD
prosadit. „Lidé si u nás dlouhodobě stěžovali,
avšak nebylo možné jim nijak pomoci. Ačkoliv
jsme iniciovali mnohá jednání a měření hluku,
naměřené limity byly vždy na hranici. V roce
2015 ale byly konečně prolomeny a správce

komunikace po dalších jednáních musel začít
na výstavbě protihlukových opatření pracovat.
V  loňském roce se připravovala projektová
dokumentace a mezitím město pomáhalo
s výkupy potřebných pozemků. Letos proběhlo
výběrové řízení se stavebním povolením a stav-
bě tak již nic konečně nebrání,“ vysvětluje
místostarosta města Mgr. Petr Hamáček.
Cena díla je 14,116 mil. Kč včetně DPH a výbě-
rové řízení vyhrála společnost M- Silnice a.s.
Práce by měly začít 10. července a potrvají
zhruba 4 měsíce. Zeď bude dlouhá 590 metrů
a 3,5 metru vysoká. Navazuje na stěnu vybu-
dovanou zhruba před 10 lety. „Stěna bude žele-
zobetonová se sloupy založenými na pilotech.
Jednotlivé panely budou čtyřmetrové
s povrchovou úpravou imitující dřevo, a to ze
strany od silnice. Druhá strana pak bude hladká
s popínavými rostlinami. Na mostu bude zeď
vzhledem ke své hmotnosti prosklená, plánuje
se i nová mostní římsa. Součástí stavby je také
odvodnění kolem vozovky,“ uvádí blíže ke stav-
bě vedoucí referátu realizace staveb Správy
ŘSD v Hradci Králové pan Miroslav Gregor, kte-
rý má stavbu na starost. 
Vybudování protihlukových opatření je i jed-
nou z podmínek Krajské hygienické stanice pro
udělení povolení na rekonstrukci ulic Ruská –
Poděbradova. Tu nyní Královéhradecký kraj
projektuje.  „Opravou ulice dojde k dalšímu sní-
žení hlukové zátěže pro místní obyvatele a také
ke zklidnění dopravy, neboť se zde místo kři-
žovatek plánují kruhové objezdy, před školou
kvůli bezpečnosti ostrůvek či další opatření

podporující bezpečnost dopravy. Město pak
v souběhu s jednotlivými etapami chce rekon-
struovat chodníky či veřejné osvětlení,“ dodává
místostarosta Mgr. Petr Hamáček. -MD-

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Zcela napravo na snímku je zachycen dům 
čp. 152, hostinec U Špilarů. Karel Špilar koupil
hostinec, který byl sídlem řady spolků, již
v roce 1900. Sousední dům čp. 65 získal v roce
1901 pekař Antonín Ulrich, který tento pří-
zemní domek na přelomu 20. a 30. let 20. sto-
letí zbořil a podle plánů architekta V. Obertela
vystavěl nový dvoupatrový dům s pekárnou.
Svou živnost v Jičíně ale otevřel daleko dříve,
a to již před rokem 1897. Rodinnou pekárnu
převzal syn Václav 28. června 1933, následují-
cího roku se ale Antonín Ulrich opět k vedení
živnosti vrátil. V roce 1937 zdědil dům s pekár-
nou definitivně Václav Ulrich, ale ještě v roce
1939 uzavíral například učební smlouvu
s učněm Rudolfem Skořepou Antonín Ulrich,

který synovi dlouho vypomáhal. Dcera Anto-
nína a Karolíny Ulrichových, Marie, se stala
manželkou básníka a spisovatele Jaroslava
Seiferta. Na této dobové fotografii je na střeše
reklamní štít A. URLICH STROJNÍ PEKAŘSTVÍ, ve
všech adresářích od roku 1900 ale figuruje
rodina jako Ulrichova. Fotografie z  května
1945 zachytily reklamní štít pekárny již se
správným řazením písmem Ulrich, ale stále na
ceduli figuruje jako majitel Antonín Ulrich.
Hned vedlejší dům čp. 77 zakoupil v roce 1927
cukrář Ladislav Řezníček, který přízemní
domek zbořil a vystavěl dvoupatrový činžovní
dům podle plánů ing. arch. Čeňka Musila
(nový dům na fotografii již stojí). 

Hana Fajstauerová

Pohled na řadu domů Husovy ulice naproti hotelu Praha, 1927–1928

Biograf dostane i nové 
sociální zázemí

RM schválila záměr rekonstrukce WC v Biografu
Český ráj. V rámci demoličních prací totiž došlo
k uvolnění prostor sousedících s dámskými toa-
letami, kde dříve bylo schodiště. Protože prostor
nemá využití a toalety nesplňují zcela normové
požadavky z hlediska dispozičního uspořádání,
dojde k jejich rekonstrukci. Předběžný odhad
nákladů je cca 750 tis. Kč bez DPH. Cena ale
bude snížena o práce, které měly být provedeny
v rámci hydroizolací stávajících WC. Ty tak
budou provedeny technicky jinak a v rámci celé
stavby.
Zároveň město žádá o dotaci v programu na
modernizaci kin, kterou vyhlásil Státní fond
kinematografie. Zde je možné získat až 350
tis. Kč, které by byly použity na sedadla a pří-
padně i na spolufinancování rekonstrukce WC.
Nových sedadel bude 153 ks (105 míst v příze-
mí, z toho 48 se sklopným stolkem a 48 na bal-
kóně). Cena sedadel je vysoutěžená již v rámci
zakázky a je 731 000 Kč bez DPH. -MD-

V létě začnou úpravy
nákladového nádraží 

RM schválila smlouvu o dílo s vítězem veřejné
zakázky na kolejové úpravy nákladového nád-
raží Jičín. Rekonstrukci provede firma Chládek
a Tintěra, Pardubice a. s. za cenu 18 401 635 Kč
bez DPH. Předpokládaná cena byla 18,5 milio-
nu Kč a o zakázku měly zájem tři firmy, z nichž
jedna byla vyloučena. Firma musí snést koleje
a další zařízení, vyřešit ekologickou zátěž a zpro-
voznit zbývající část nákladového nádraží. Stav-
ba má začít ještě letos v létě – smlouva byla
podepsána starostou města 22. června. Práce
budou skončeny v příštím roce. Pak může město
do 31. 12. 2018 požádat České dráhy o odkup
lokality nákladového ná draží, a to dle podmínek
smlouvy o smlouvě budoucí. Chce totiž tyto
pozemky využít pro stavbu autobusového ter-
minálu. Budovy na nákladovém nádraží již byly
zakoupeny v roce 2013 za 2,2 milionu. Samotná
koupě pozemků od Českých drah pak bude stát
další 4 miliony, pro stavbu však bude ještě
potřeba odkoupit pozemek mezi osobním
a nákladovým nádražím, který také patří ČD.
O jeho ceně se bude teprve jednat. -MD-
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Mateřinka Máj slavila padesátiny
Mateřská škola Máj oslavila v květnu 50. výro-
čí svého založení. Oslavy se zúčastnily paní
učitelky, provozní pracovnice a zdravotní
sestry působící v mateřské škole od jejího
založení. Mezi pozvanými nechyběl ani pan
starosta JUDr. Jan Malý, pan místostarosta
Mgr. Petr Hamáček, pan místostarosta
Ing. Jan Jiřička a vedoucí odboru školství
Ing. Miroslav Kazda. Všichni si prošli zahradu,
prohlédli si zrekonstruovanou mateřskou
školu a třídy.

Zpestřením celého setkání bylo vystoupení
dětí s pásmem písní a hry na flétnu. Vyvrcho-
lením oslavy bylo příjemné posezení nad
fotografiemi a vzpomínkami na léta strávená
v mateřské škole. 
Zúčastnění odcházeli z oslavy plni zážitků,
s  kytičkou a  pamětním listem s  fotografií
 školy z roku 1968 a současné, po rekonstruk-
ci, se slibem „Tak se sejdeme zase za deset let“. 

Bc. Lenka Černá,
ředitelka školy

Co se letos dělo v MŠ U Kina
„Školní rok skončil, začaly prázdniny
a uvidíme se zase v září.“  Tato věta platí
v základních školách, ale ne v mateř-
ských – v  těch se 30. června dveře
nezavírají. Každá MŠ v Jičíně je o let-
ních prázdninách uzavřena pouze 5
týdnů. Děti se koupají, jezdí na výlety
a paní učitelky si užívají dovolenou.
Prostě všichni odpočívají. A proč si
zaslouží pár týdnů odpočinku? Co se
všechno událo v uplynulém školním
roce?
Tento školní rok byl pro naší školku
plný změn. První změnou bylo zrušení
dvou tříd na odloučeném pracovišti
na ZŠ 17. listopadu a druhá změna
nastala v lednu, kdy došlo k rozdělení ZŠ a MŠ.
Mateřská škola se stala samostatným subjek-
tem s názvem MŠ U Kina. Oceňujeme spolu-
práci s rodiči, a tak jsme i je zapojili do výběru
nového jména naší školy. Fungující spolupráce,
což dokazuje i existující Spolek rodičů při MŠ,
se ale nejvíce ukazuje například při plánování
a konání akcí jako jsou adventní a velikonoční
výstavy. 
Školním rokem nás provázela postava Rumcaj-
se. Tuto postavu jsme si vybrali, protože nejen-
že patří neodmyslitelně k Jičínu, ale protože

slaví své kulaté padesáté narozeniny. Děti také
v průběhu roku zažívaly všelijaká dobrodruž-
ství, účastnily se různých akcí, navštívily spous-
tu zajímavých míst… Rádi bychom za všechny
jmenovali návštěvu zábavního parku v Chlum-
ci nad Cidlinou, loutkového divadla Drak
v Hradci Králové, spoustu divadelních předsta-
vení např. M. Novozámské v Masarykově divad-
le, Hloupý Honza v K-klubu, Ptačí sněm v MŠ.
Děti také docházely na pohádky do Biografu
Český ráj. Jedno zvláštní kino přijelo i k nám do
MŠ. Jednalo se o Sférické kino, ve kterém děti

poznaly život stromů. Život pod moř-
skou hladinou jim přiblížil při přednáš-
ce profesionální potápěč. Děti také
mají velmi rády výlety s batůžkem na
zádech a tak jsme jich absolvovali
hned několik. V  průběhu školního
roku jsme navštívili environmentální
zahrádku u hvězdárny, podívali jsme
se na zámek Sloupno. Nesmíme zapo-
menout na mikulášskou nadílku, kar-
neval, čarodějnice a den dětí. To je
pouze malý výčet, bylo toho dooprav-
dy velmi mnoho. Rodičům se velmi líbí
i setkání při dílnách. Naše MŠ má ve
sklepních prostorách keramickou díl-
nu s vlastní pecí. V uplynulém školním

roce jsme hned ve vedlejší místnosti zřídili pro-
stor pro pohybové hry. Mezi rodiči jsou oblíbe-
né i ukázkové hodiny, při kterých mohou
zhlédnout, co se jejich děti naučily a jak se
jejich osobnost všestranně rozvíjí.
V uplynulém školním roce k nám do mateřské
školy docházelo 146 dětí a z toho jsme se s 47
rozloučili při slavnostní kulturní akci v Masary-
kově divadle.
Přejeme všem krásné léto plné sluníčka
a odpočinku. Za celý kolektiv MŠ U Kina

Bc. Iva Drahoňovská (učitelka MŠ)

Zahradní slavnost na Čtyřce
I letos počasí při druhém ročníku Zahradní
slavnosti v ZŠ v Železnické ulici v Jičíně orga-
nizátorům přálo. Zaměstnanci školy a malí
i velcí návštěvníci školní zahrady si prosluně-
né červnové odpoledne užili společným zpě-
vem, tvořením v dílničkách a účastí na burze
výrobků dětí, návštěvou žákovského divadel-
ního představení, prohlídkou ekologického
areálu a prací žáků. Zasportovali si, zaposlou-
chali se do hudby skupiny BrnKačka, občer-
stvili se a vyzkoušeli si své znalosti v kvízech.

Letošní novinkou bylo i vylosování pěti
výherců vkusných květinových aranžmá. Sta-
čilo správně vyplnit odpovědi v křížovce na
téma aranžování květin, a tím se řešitel
dostal do slosování. Potěšil nás zájem mnoha
lidí o naši slavnost a děkujeme všem zúčast-
něným, že si našli čas a zavítali mezi nás. Váží-
me si toho. Poděkování taktéž patří všem
sponzorům slavnosti. Přejeme vám pohodo-
vé léto. 

Kolektiv zaměstnanců ze Čtyřky

Studujte vysokou školu přímo v Jičíně!
Konzultační středisko Jičín Provozně ekono-
mické fakulty České zemědělské univerzity
v Praze, stále přijímá studenty do studijního
oboru Veřejná správa a regionální rozvoj v obou
programech – bakalářském i magisterském pro
akademický rok 2017/2018. Studium organi-
zuje Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Městského úřadu v Jičíně společně s Okresní
agrární komorou. Absolventi tříletého bakalář-
ského programu získávají titul bakalář (Bc.)
a absolventi dvouletého magisterského pro-
gramu titul inženýr (Ing.). Uchazeči jsou přijí-
máni bez přijímacích zkoušek. Přihlášky je
možno podávat do 20. 8. 2017. Bližší infor-

mace o způsobu přihlášení se ke studiu 
a univerzitním vzdělávání v  Jičíně jsou 
k dispozici na internetových stránkách
www.studiumvjicine.cz. Případně můžete volat
na telefonní čísla 737 273 586 a 777 000 148. 

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
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Okénko knihovny

Letní kino v zámecké zahradě
slaví 10 let

Již desátá sezóna letos čeká letní kino
v zámecké zahradě v Jičíně. Biograf Český
ráj, který se sem během července a srpna na
chvíli přestěhuje, má v plánu uvést 14 let-
ních promítání pod širým nebem. Program
vybírali ale také sami diváci. Své kulatiny
pak bio oslaví tradiční zimní pohádkou, na
kterou bude symbolické vstupné. 

Naše výročí oslavíme speciálním uvedením zim-
ního filmového hitu ANDĚL PÁNĚ 2, na který
k této příležitosti bude vstupné pouze 10 Kč.
Promítat ho budeme v sobotu 29. 7. po setmění
ve 21.30. Speciální zážitek čeká diváky s filmem
NOČNÍ SMĚNA (3. 8.). Diváci budou moct pomo-
cí speciální aplikace, kterou si nainstalují do své-
ho telefonu, v reálném čase svým hlasováním
ovlivňovat děj filmu. Podle jejich rozhodnutí tak
bude děj filmu pokračovat. Noční směna nabízí
7 možných konců a více než 170 variant příběhu. 
Jak je již tradicí, o některých filmech hlasovali
také diváci pomocí webového filmjukeboxu.
Jako dětský film byli vybráni LICHOŽROUTI, kteří
celé letní promítání 25. 7. zahájí a pak Oskary
ověnčený REVENANT (10. 8.). Když slavíme výro-
čí, nemohli jsme si odpustit filmovou lahůdku.
Před lety se před projekcí filmu HAIR spustila
divoká bouře a diváci tak vytvořili „světový
rekord“ v přesunu mezi letním a kamenným
kinem. Film si tak neužili pod širým nebem. Pro-
to jsme letos naplánovali výjimečnou projekci
tohoto slavného muzikálu, zfilmovaného Milo-
šem Formanem, kterou můžete vidět 11. 8.
Z  westernového žánru jsme se rozhodli pro
výtečný film Quentina Tarrantina OSM HROZ -
NÝCH (4. 8.). Teenagerovskou komedii zastupuje
PROČ PRÁVĚ ON (1. 8.) s  neopakovatelným
výkonem Jamese Franca. MIKULÁŠOVY PATÁLIE
NA PRÁZDNINÁCH (9. 8.) a ŠPUNTI NA VODĚ
(12. 8.) jsou filmy pro celou rodinu. Další pro-
gram naleznete na našem webu a na zadní stra-
ně zpravodaje.
O prázdninách nebudeme zahálet ani v našem
dočasném působišti ve Valdicích. Uvidíte Válku
o Planetu opic, válečný Dunkerk, animované
komedie Auta 3, Já padouch 3, nejnovějšího Spi-
dermana, Pobřežní hlídku, Valeriána a další filmy.
Nerušíme ani oblíbené dopolední projekce. Kaž-
dé úterý v 10.00 promítáme animované rodinné
filmy. www.biografjicin.cz

Michal Miškovský 

K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

Knihovna v létě rozhodně
nebude zahálet

V  rámci Prodloužených víkendů, do kterých je
knihovna aktivně zapojena každé pondělí dopo-
ledne, mohou čtenáři absolvovat výtvarné dílny,
literární výlety či dílnu tvůrčího psaní. Pondělní
akce jsou určené především pro dětské čtenáře
a jejich rodiče. Podrobný rozpis všech Prodlouže-
ných víkendů naleznete na novém webu knihovny
a v příloze KAM.
Už ve čtvrtek 13. července bude v rámci přednášek
Klubu aktivních seniorů – AKSE povídat o herečce
Ireně Kačírkové její dcera Kristina Novotná, která
o matce napsala životopisný román.
Vyjma pondělních programů pro malé čtenáře
v  rámci Prodloužených víkendů, přednášek
a výstav, které jsou přístupné během otevírací doby
knihovny, nabízí knihovna během prázdnin také
posezení v letní čítárně, půjčování novin a časopisů,
regionální literatury a přístup na internet. V období
prázdnin čtenáři ocení množství turistických map
a průvodců. Tak neváhejte a stavte se.

Otevírací doba o prázdninách:
Oddělení pro dospělé čtenáře
Pondělí: 8.00–18.00
Úterý: 10.00–17.00
Středa: 8.00–18.00
Čtvrtek: ZAVŘENO
Pátek: 8.00–17.00
Sobota: 8.00–12.00
Hudební oddělení + Zvuková knihovna pro
nevidomé
Pondělí: 8.00–11.00 12.00–17.00
Klub pro mládež Free Time
Pondělí: 8.00–11.00 12.00–17.00
Dětské oddělení – I. patro
Pondělí: 8.00–11.00 12.00–17.00
Středa: 8.00–11.00 12.00–17.00
Pobočka Nové Město
Pátek: 8.00–11.00 12.30–17.00

Čteme všichni, vypráví jen někdo
V Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně proběhl
14. ročník soutěžní přehlídky mladých vypra-
věčů. Dětí se přihlásilo na dvě desítky. Povětši-
nou vyprávěly příběhy vlastní, vymyšlené
povídky či zážitky ze života.
Porotci, překladatelka Draga Zlatníková, bývalá
předsedkyně Nadačního fondu Jičín – město
pohádky Věra Rychterová a vydavatel Procho-
rovin Bohumír Procházka, byli dětmi nadšení.
Oceňovali originální příběhy a kvalitní přednes.
Velmi pečlivě si každého soutěžícího vypo-
slechli, do poznámkových archů zapsali své
postřehy. V  závěru od nich každý soutěžící
dostal cenné rady, které se dozajista budou
hodit v podzimním kole, do něhož ti nejlepší
z každé kategorie postoupili. 

Červencová nabídka KZMJ
myslí na všechny

Přesto, nebo spíš právě proto, že je červenec ve
znamení prázdnin a dovolených, připravila Kul-
turní zařízení města Jičína pro návštěvníky
i obyvatele našeho města bohatou paletu

pořadů určených různým věkovým i zájmovým
skupinám široké veřejnosti. 
V rámci celoměstského projektu  „Prodloužené
víkendy“ opět nechybí pravidelné sobotní
Pohádky na dvorku v prostorách jičínského
K-klubu v  ulici Smiřických nebo oblíbené
a vyhledávané odpolední nedělní koncerty
v zámecké zahradě, tradičně nabízející široký
žánrový záběr. V případě nevlídného počasí se
pohádky odehrají v prostoru mezi zámeckou
galerií a obřadní síní.
Zájemci o nekonvenční divadelnické přístupy
se opět mohou těšit na čtyři inscenace Letního
divadelního abonmá. Všechna představení se
stejně jako v předcházejících letech díky úzké
spolupráci s Kulturním imagináriem uskuteční
v  Čestném dvoře Valdštejnské Lodžie.
V pořadí druhé představení odehraje legendár-
ní soubor Buchty a loutky. V pátek 14. 7. přive-
zou hru Don Šajn. Začíná se ve 20 hodin.
O jubilejním Letním biu v zámecké zahradě,
které startuje 25. 7., se v  tomto zpravodaji
podrobně píše na jiném místě.
Veškeré informace o „Jičínském létu“ KZMJ
i o„Prodloužených víkendech“, jejichž součástí
je většina zmíněných pořadů, budou k dispo-
zici na www.kzmj.cz/mic/jicinske-leto nebo
vikend.jicin.cz
Konkrétní program rovněž naleznete mimo
jiné v programové brožuře KZMJ a také ve
speciálním vydání letního přehledu „KAM“.
Tyto tiskoviny obdržíte v Městském informač-
ním centru na Valdštejnově náměstí. 

Bc. Pavel Nožička, ředitel KZMJ

MIMOŘÁDNÝ KONCERT
V JIČÍNSKÉ SYNAGOZE

S radostí oznamujeme, že významné hudební
těleso světového renomé, ENSEMBLE MOSCHE-
LES, ve složení Tomáš Tuláček – housle, Angelika
Pavlechová – mezzosoprán a Samuel Bánovec –
klavír vystoupí v neděli 9. července v 18 hodin
v Synagoze Jičín. Interpreti představí publiku
program složený jak z klasické hudby židovských
autorů (Gustav Mahler), tak z hudby současných
izraelských skladatelů (Uri Brener, Menachem
Wiesenberg, Menachem Zur a další). 
Houslista Tomáš Tuláček studoval v  Praze
a v Londýně. V Izraeli se uvedl interpretací nově
objevených sonát skladatele z 18. století Jana
Křtitele Vaňhala. Zpěvačka Angelika Pavlecho-
vá studovala v Topolčanech, Rožmberku a Kra-
kově, mj. ztvárnila role v Mozartových operách.
Samuel Bánovec hraje na klavír od pěti let.
Vystudoval v Žilině a Brně. Koncertuje a vyuču-
je, skládá a aranžuje skladby pro svoji jazzovou
formaci EQ (ERBETES QUARTET). Tito špičkoví
hudebníci se sešli v tělese Ensemble Moscheles
s  cílem připomínat známé i zapomenuté
evropské židovské skladatele a uvádět v Evro-
pě hudbu autorů izraelských. Jméno tělesa při-
pomíná pražského skladatele Izáka
Moschelese (1794–1870). Příležitost slyšet
současnou hudební tvorbu izraelských skla-
datelů příznivci kultury v Jičíně ještě nemě-
li. Nenechte si ji ujít! 

Srdečně zve o.p.s. Baševi 
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K U L T U R N Í  S E R V I S

Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org.
Kontaktní osoba: Tolvajová Helena, DiS., tolvajova@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ČERVENEC - SRPEN 2017

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 17:00 * 
Z důvodu rekonstrukce přízemních prostor Valdštejnského zámku může být provoz 
omezen. Před návštěvou se proto informujte na změnu otevírací doby.
Vstupné: 15 kč, děti do 3 let zdarma
Regioncard: držitelé karty mají vstup za 10 kč
Staňte se fanouškem facebookové stránky: www.facebook.com/GalerieRumcajsuvsvetRadkaPilare

1. 7.   | 17:30 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
          | 19:30 | POBŘEŽNÍ HLÍDKA, komedie 
2. 7.   | 17:30 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
          | 19:30 | SMRTIHLAV, akční, životopisný
4. 7.   | 10:00 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
          | 19:00 | MUMIE, akční, dobrodružný
6. 7.   | 17:30 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
          | 19:30 | SPIDER-MAN: HOMECOMING, akční, dobrodružný (titulky)
7. 7.   | 17:30 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
          | 19:30 | SPIDER-MAN: HOMECOMING 3D, akční, dobrodružný
8. 7.   | 17:30 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
          | 19:30 | SPIDER-MAN: HOMECOMING, akční, dobrodružný 
9. 7.   | 17:30 | TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ 3D, akční, sci-fi
          | 19:30 | SPIDER-MAN: HOMECOMING, akční, dobrodružný 
10. 7. | 19:00 | SPIDER-MAN: HOMECOMING, akční, dobrodružný 
11. 7.  | 10:00 | AUTA 3, animovaný, závoďácký
          | 19:00 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
12. 7. | 10:00 | ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL, komedie, drama
          | 19:00 | HOLKY NA TAHU, komedie, akční, dobrodružný
13. 7. | 17:30 | AUTA 3, animovaný, závoďácký
          | 19:30 | VÁLKA O PLANETU OPIC, akční, drama
14. 7. | 17:30 | AUTA 3, animovaný, závoďácký
          | 19:30 | VÁLKA O PLANETU OPIC 3D, akční, drama
15. 7. | 17:00 | VÁLKA O PLANETU OPIC, akční, drama
          | 19:30 | OKLAMANÝ, historický drama
16. 7. | 17:30 | RUMCAJS SLAVÍ 50 LET, rumcajsí pohádky
          | 19:30 | VÁLKA O PLANETU OPIC, akční, drama
17. 7.  | 19:00 | SPIDER-MAN: HOMECOMING, akční, dobrodružný 
18. 7. | 10:00 | MIMI ŠÉF, animovaný, komedie
          | 19:00 | SELSKÝ ROZUM, dokument
19. 7. | 17:30 | MILOVNÍK PO PŘECHODU, komedie
          | 19:30 | OKLAMANÝ, historický drama
20. 7. | 17:00 | VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET 3D, akční, sci-fi
          | 19:30 | DUNKERK, válečný thriller
21. 7.  | 17:00 | VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET, akční, sci-fi
          | 19:30 | DUNKERK, válečný thriller
22. 7. | 17:00 | VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET, akční, sci-fi
          | 19:30 | DUNKERK, válečný thriller
23. 7. | 17:30 | LETÍME, animovaný, dobrodružný
          | 19:30 | ŽIVOT ZA ŽIVOT, drama
25. 7. | 10:00 | LETÍME, animovaný, dobrodružný
LETNÍ KINO V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ 25. 7. - 12. 8. 2017
25. 7. | 21:30 | LICHOŽROUTI, ponožkový pro celou rodinu
27. 7.  | 21:30 | DEADPOOL, akční superherokomedie
28. 7. | 21:30 | VŠECHNO NEBO NIC, romantická komedie
29. 7. | 21:30 | ANDĚL PÁNĚ, pohádka, letní kino slaví 10 let!
30. 7. | 21:30 | OREL EDDIE, komedie, životopisný

1. 7.     | 16:00 | OŠKLIVÉ KAČÁTKO, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
2. 7.    | 17:00 | ALEJMELÍ, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
8. 7.    | 16:00 | HLUPÁCI Z CHELMU, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
9. 7.    | 17:00 | CHANSON TRIO COUCOU, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
14. 7.  | 20:00 | DON ŠAJN, divadelní předplatné řady „C“
           Valdštejnská lodžie, vstup 100 Kč, pozor omezená kapacita!
15. 7.  | 16:00 |HALÓ JACÍČKU, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
16. 7.  | 17:00 | FOLKOVÉ ODPOLEDNĚ, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
22. 7.  | 16:00 | PINOCCHIO, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
23. 7.  | 17:00 | PŘEHMAT, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
29. 7.  | 16:00 | PES A DRAK, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
30. 7.  | 17:00 | DECHOVÁ HUDBA JAVORKA, Nedělní koncerty v zámeckém parku, 
             vstup volný
4. 8.   | 20:00 | O ZLATOVLÁSCE , divadelní předplatné řady „C“
           Valdštejnská lodžie, vstup 100 Kč, pozor omezená kapacita!
5. 8.   | 16:00 | ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
6. 8.   | 17:00 | LETNÍ ROCKOVÁNÍ, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
12. 8. | 16:00 | RYTÍŘI, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
13. 8. | 17:00 | NEDĚLNÍ KONCERT V ZÁMECKÉM PARKU    
           Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
19. 8. | 16:00 | GOLEM, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
20. 8. | 17:00 | OLDSTARS DIXIELAND, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný 
24. 8. | 20:00 | ERBEN - SNY, divadelní předplatné řady „C“
           Valdštejnská lodžie, vstup 100 Kč, pozor omezená kapacita!
26. 8. | 16:00 | TUČNÁKŮV VÝLET, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
27. 8. | 17:00 | SMRADLAVÝ HRAČKY, BAR´S BROTHERS, 
           Nedělní koncerty v zámeckém parku

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

Otevírací doba:  po - čt 9:00 – 18:00, pá 9:00 – 20:00, so, ne 9:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie (lze čerpat 1x měsíčně)
2. 7.   | 18:00 | LUDMILA PAVLOVÁ - ČAROVNÉ HOUSLE PODKRKONOŠÍ, koncert houslistky
7. 7.   | 20:00 | ASHIA BISON ROUGE (PL/USA), koncert
9., 16. a 23. 7. | 20:30 | PLES UPÍRŮ - CELERBRITY, zahradní muzikál studentů ZUŠ Jičín
14. 7. | 20:00 | DON ŠAJN - BUCHTY A LOUTKY, loutkové představení pro dospělé
20. 7. | 17:30 - 21:00 | ARGENTINSKÉ TANGO S PATRICIÍ A JAVIEREM ANTAR, taneční lekce
21. 7.  | 20:00 | ZABELOV GROUP (CZ/BLR), minimal-trip-ambient akordeonisty a bubeníka
27. - 30. 7. | 20:00 | POZVÁNÍ - DIVADELNÍ TÝM POMEZÍ, tajemství netradiční zahradní Slavnosti
4. 8.   | 20:00 | O ZLATOVLÁSCE - DIVADLO VÍTI MARČÍKA, bláznivě a epicky pojatý příběh
          o Zlatovlásce
11. 8.  | 21:00 | KABARET VALDŠTEJNSKÉHO IMAGINÁRIA, pojízdný kabaret oživlých obrazů
           a snů o Albrechtu z Valdštejna
17.  a 18. 8. | 19:00 |IMPROVIZAČNÍ VEČER SIMONY BABČÁKOVÉ A PŘÁTEL, veřejná
           prezentace v rámci wokrshopu
24. 8. | 20:00 | ERBEN: SNY - HANDA GOTE, imaginativní představení inspirované lidovým divadlem
25. 8. | 20:00 | PETR NIKL A ONDŘEJ SMEYKAL, hráč na didgeridoo v hudebně-vizuálním projektu

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
jiri.vydra@volny.cz, www.valdstejnskalodzie.cz

VALDSTEJNSKÉ
IMAGINÁRIUM

o.p.s.

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí
Regioncard: držitelé karty při zakoupení dospělé vstupenky dítě zdarma (max. 2 děti)

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 – 18:00*
Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí
21., 22., 25., 27. a 29. 7. | 20:00 | PATRICK BARLOW - 39 STUPŇŮ, předprodej v Rumcajsově 
       ševcovně, vstup 150 Kč

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 17:00
Regioncard: držitelé karty zakoupením vstupenky do synagogy získají vstup do židovské školy 
zdarma (max. 4 osoby na 1 kartu)
1. 7. - 15. 9. | ŽIDÉ V GULAGU, Českoslovenští Židé v sovětských pracovních táborech v období 
         II. světové války, Židovská 100
9. 7. | 18:00 | ENSEMBLE MOSCHELES, hudba židovských a současných izraelských skladatelů, 
        Tomáš Tuláček, Angelia Pavlechová a Samuel Bánovec, vstupné 100 Kč
20. 8. | JIČÍNSKÝ ŠOULET, minifestival, 10:00 komentovaná prohlídka židovského hřbitova, 
        14:00 přednáška v sále Židovské 100 a 18:00 koncert skupiny Mi Martef v synagoze

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
Nám. Míru 25, 507 11 Valdice, www.biografjicin.cz
Biograf je přestěhován do náhradních prostor –  do kinosálu 
valdického kulturního domu, kde bude působit po dobu své 
generální rekonstrukce.

15. 7.  | 9:00 | JAK SE ŠVEC RUMCAJS STAL LOUPEŽNÍKEM, sraz na parkovišti Prachov
5. 8.   | 9:00 | JAK ŠEL CIPÍSEK PRO BITEVNÍ LEJSTRO, sraz na koupališti Kníže           
Více o výletech naleznete na webových stránkách vylety.pohadka.cz

NADAČNÍ FOND JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 730 510 990
pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz
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KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
11. 7. | 13:30 | NÁVŠTĚVA CUKRÁRNY U KOCOURA, sraz v 13:30 před MěÚ
19. 7. | 14:00 | MICHAIL ŠČIGOL - malíř a architekt, A. V. E. Valdštejn aneb barokní sny Albrechta
          Václava Eusebia, Velká zasedací místnost MěÚ Jičín
3. 8.  | OPÉKÁNÍ BUŘTŮ na zahradě Knihovny Václava Čtvrtka, sraz v 14:45 před knihovnou                   
9. 8.  | 14:00 | DRAGA ZLATNÍKOVÁ - překladatelka, básnířka, Emir Kusturica - Cizinec 
          v manželství, Velká zasedací místnost MěÚ Jičín
16. 8. | NÁVŠTĚVA ZAHRADNÍ RESTAURACE HOTELU PAŘÍŽ, sraz ve 13.45 hodin před MěÚ
23. 8. | 14:00 | PROJEKT SONS ČR, Z.S. | Braňte se! Velká zasedací místnost MěÚ Jičín
29. 8. | VÝLET DO ŽELEZNICE, návštěva Mlýna Oldřicha Prášila

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Strašíková 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 
Jičín, 2. patro, kancelář 209

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 18:00
Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  po - pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 20:00, ne 9:00 - 17:00
1. 7.- 31. 8. | LETNÍ FESTIVAL PŘÍRODY V RÁJI, výstavy: Nejohroženější česká žába a Namaluj 
            obojživelníka nebo plaza 2017, soutěže: Přírodovědná soutěž a Letní soutěž o Prachovských 
            skalách a okolí, audiovizuální program před muzeem
1. 7.     | 17:00 | PELÍŠKOVA ZAHRÁDKA, poznávání přírody všemi smysly, v muzejní zahradě
3., 10., 17., 24. a 31. 7. a 7., 14., 21. a 28. 8. | 18:00 | PODVEČERNÍ VYCHÁZKA PO STOPÁCH 
             BOJŮ 1866 s desátníkem jičínského pěšího pluku č. 74, od kašny na Valdštejnově náměstí
8. 7.      | 17:00 | ZA ZAJÍMAVOSTMI PRACHOVSKÉO SEDLA
15. 7.    | 17:00 | ZAJÍMAVÝ SVĚT V PRACHOVSKÝCH TŮŇKÁCH
22. 7.   | 17:00 | ZBRANĚ V PRACHOVSKÉM SEDLE, minidílna na odlévání kulí
29. 7.   | 17:00 | PŘÍBĚHY KAMENŮ
5. 8.     | 17:00 - 20:00 | NOČNÍ POZOROVÁNÍ ŽIVOČICHŮ V OSVĚTLENÝCH TŮŇKÁCH
12. 8.   | 17:00 | NEJOHROŽENĚJŠÍ ČESKÁ ŽÁBA
13. 8.   | 17:00 | RÁJMARATON, zveme běžce i diváky
19. 8.   | 17:00 | KUDY PROŠEL CÍSAŘPÁN, exkurze
26. 8.  | 17:00 | NOČNÍ POZOROVÁNÍ ŽIVOČICHŮ V OSVĚTLENÝCH TŮŇKÁCH A POSEZENÍ 
            U OHNĚ

3., 4. a 7. 7. | VÝLETĚNÍ, příměstský tábor pro děti od 6ti let
3. 7. - 7. 7. | KREATIVNÍ TÁBOR - STARŠÍ, příměstský tábor pro děti od 12ti let, K-klub, 
         ul. Smiřických 2  
10. 7. -  14. 7. | PRÁZDNINOVÝ VANDR, příměstský výletový tábor pro děti od 7mi let
10. 7. - 14. 7. | KREATIVNÍ TÁBOR -  MLADŠÍ, příměstský tábor pro děti od 7mi let, K-klub, 
         ul. Smiřických 2
15. 7. - 22. 7. | MALÉ HAVLOVICE, pobytový stanový tábor pro děti od ukončené 1. - 4. třídy
17. 7. - 21. 7. | VALDŠTEJNSKÉ IMAGINÁRIUM, netradiční příměstský tábor pro děti od 5ti let
17. 7. - 21. 7. | SPORTOVNÍ TÁBOR S AIKIDEM  příměstský tábor pro děti od 8mi let
22. 7. -  5. 8. | VELKÉ HAVLOVICE, pobytový stanový tábor pro děti od 10ti let
31. 7. - 4. 8. | CELOANGLICKÝ TÁBOR, příměstský tábor vedený pouze v AJ pro děti od 11ti let,
         K-klub, ul. Smiřických 2
31. 7. - 4. 8. | KOSMICKÉ POSELSTVÍ - STARŠÍ, příměstský tábor pro děti od 10ti do 15ti let 
        Centrum přírodních věd - Hvězdárna
7. 8. - 11. 8. | KOSMICKÉ POSELSTVÍ - MLADŠÍ, příměstský tábor pro děti od 6ti do 10ti let 
         Centrum přírodních věd - Hvězdárna
14. 8. - 18. 8. | SPORTOVNÍ TÁBOR S CROSSGOLFEM, příměstský tábor pro děti od 7mi let, 
          K-klub, Valdštejnovo nám. 99
14. 8. - 18. 8. a 21. 8. - 25. 8.| PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S ANGLIČTINOU, příměstský tábor pro děti 
         od 7mi let, K-klub, ul. Smiřických 2
21. 8. - 25. 8. | TÁBOR MALÝCH OBJEVITELŮ, příměstský tábor pro děti od 5ti let, K-klub, 
      Valdštejnovo nám. 99 
28. 8. - 1. 9.  | KEMP STOLNÍCH TENISTŮ, herna stolního tenisu, Sportovní areál      
28. 8. - 1. 9. | PRÁZDNINOVÉ PRACHOVSKÉ OPÁČKO, příměstský turistický tábor pro děti 
        od 5ti let 
HVĚZDÁRNA
         Pozorování oblohy - po telefonické domluvě s lektory. Bližší informace na www.hvezdarnajicin.cz.

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, web: www.kackojicin.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
Lapidárium | JAROSLAV VACEK, sochy
Galerie K. Samšiňáka | 2.7. - 25.8. | PETR MINKA, malba, kresba, grafika a ilustrace, vernisáž 2. 7. 15:00
od 27.8. | PŘEMYSL DOLENSKÝ, obrazy, vernisáž 27. 8. ve 14:00
Zahrada statku 
1. 7.  | 13:00 | AUTORSKÉ ČTENÍ SPISOVATELKY IRENY DOUSKOVÉ, hudební doprovod – 
        Martin Štěpánek flašinet
2. 7   | 13:00 | POETICKÉ ODPOLEDNE, Dobrodružství Toma Sawyera – recitace
23.7. | 14:00 | BESEDA S IVO ŠMOLDASEM, hudební doprovod Zámecké saxofonové kvarteto 
         Josefa Žemličky
13.8. | 14:00 | koncert ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ČESKÉ ÁRIE A PÍSNĚ, Karolína Žmolíková zpěv, 
         Ludmila Juránková klavír

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

VÝSTAVY
Galerie:
do 17. 9. | MŮJ ŽIVOT S TRABANTEM, výstava v galerii představuje oblíbené vozidlo doby 
             nedávno minulé, které však pro mnohé zůstává stále živým fenoménem. Přijďte se 
             seznámit s historií značky Trabant, prohlédnout si řadu kuriózních vozů a rozsáhlou sbírku 
             souvisejících předmětů, přečíst si tematické vtipy a nasát vůni svého dětství či mládí!
Výstavní chodba: 
do 1. 10. | CENA PRACHOVSKÝCH SKAL, letos proběhl 65. výročí dnes již legendárního 
            silničního závodu motocyklů, který vede Prachovskými skalami a po okraji Jinolických 
            rybníků. Přijďte se inspirovat slavnou historií závodu a prohlédnout si unikátní plakáty,
            fotografie, novinové články a sbírku souvisejících předmětů. Nová výstava vás nabije 
            závodní energií!

GALERIE RADOSTI
PESTRÝ ŽIVOT KAMARÁDŮ, výstava klientů stacionáře Kamarád v Jičíně je přístupná v půjčovní 
           době knihovny do 31. 8.
GALERIE FREE TIME
TVOŘENÍ ŽÁKŮ ZUŠ Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ J. B. Foerstera v Jičíně
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
NEJLEPŠÍ KNIHOVNICE, výstava prací dětí jičínských ZŠ
10. 7. | 10.00 | ČARODĚJNÉ POHÁDKY OD JIŘÍHO ŽÁČKA Free Time, poslech pohádky 
           s výtvarnou dílnou, pro děti předškolního věku, délka 45  min. 
13. 7. | 15.00 | SETKÁNÍ S IRENOU KAČÍRKOVOU, JEJÍMI PŘÁTELI, NEPŘÁTELI 
          A JINÝMI ZVÍŘATY, Kristina Novotná, dcera české herečky. Klub aktivních seniorů AKSE. 
           Vstupné 20 Kč 
17. 7. | 10.00 | LICHOŽROUTI Free Time, čtení a výtvarná dílna, s sebou pár ponožek na výrobu 
          Lichožrouta, pro děti předškolního věku, délka 45  min. 
20. 7. | OKOLO ZEBÍNA, literární cyklovýlet za pověstmi Jičínska, sraz u knihovny v 8.00, dále na kole
           směr Robousy – Radim – Železnice – Jinolice – Prachov - Jičín, občerstvení cestou
24. 7. | 9.00 | JAK SE DOSTAL ZEBÍN DO JIČÍNA , dramatizace regionální pověsti a poté výšlap 
           na Zebín
31. 7.|  9.00 | JAK JIČÍN K RUMCAJSOVI PŘIŠEL, jak se stal Vašík Cafourek slavným 
          spisovatelem, seznámení se s dílem V. Čtvrtka, poté putování po stopách spisovatele a jeho hrdinů
3. 8.  | 15.00 | NA VYHLÍDCE VZPOMÍNEK, knihu představí editoři a spoluautoři: Vilém Hofman 
          a František Větrovský. Hudební doprovod: MUDr. Ivan Hejduk. Součástí bude opékání vlastních 
          buřtů. Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20 Kč
7. 8.   | 10.00 | RUMCAJSOVA ČÍTÁRNA, relaxační čtení v Zahradě poznání
14. 8.| 9.45 | RUMCAJSOVA LITERÁRNÍ DÍLNA PRO MALÉ SPISOVATELE, dětské oddělení
          Dílna tvůrčího psaní pro děti od 9 let
21. 8. | 10.00 | RUMCAJSOVO ZÁLOŽKOVÁNÍ, zahrada poznání, výtvarná dílna pro malé čtenáře. 
28. 8.|  10.00 | ZVÍŘÁTKA DO ŘÁHOLCE, zahrada poznání, výtvarná dílna pro děti od 7 let
LITERÁRNÍ KVÍZ PRO DĚTI. Ze správných odpovědí vylosujeme výherce drobných cen
I DOSPĚLÍ SI MOHOU HRÁT. Půjčujeme společenské hry MINDOK v oddělení pro dospělé čtenáře. 
Půjčujeme e- knihy a čtečky elektronických knih.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN VÁS ZVEME NA PRAVIDELNÝ PONDĚLNÍ PROGRAM V HERNĚ NEBO 
NA ZAHRADĚ (dle počasí). Na program není nutné se hlásit předem. Cena pro členy 20 Kč/ ostatní 
50 Kč za rodinu. Každé pondělí od 3. 7. do 21. 8. vždy od 9:00.
HRAJEME SI, TVOŘÍME | HRABÁK NA ZAHRADĚ | LAND ART S L. HŘIBOVOU  | ZPÍVÁME 
A RÝMUJEME  | PRÁZDNINOVÁ POHODIČKA | MONTESSORI DÍLNIČKA | LETNÍ DOVÁ-
DĚNÍ A TVOŘENÍ | SALÁTOVÁNÍ
DALŠÍ AKCE V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN
30.6. | 16:00 | TRAMPSKÝ POTLACH, tradiční společné posezení u táboráku, večeře na ohýnku, 
         nocování ve stanu či pod širákem, v případě nepřízně počasí v Kapičce. Buřta, hudební 
         nástroje s sebou
6. 7.   | 13:15 | VÝLET ZA HASIČI DO VALDIC, hasičské závody, stříkání z hadice a další zábava
13.7.  | 10:00 | CESTA DO POHÁDKY, putování za pokladem přírodou za doprovodu pohádkového 
         příběhu
3.8.   | 9:00 | NÁVŠTĚVA JÍZDARNY SEDLIČKY, sraz u jízdárny, jízdy na koni
10.8. | 9:00 | KAPIČKOVSKÁ OLYMPIÁDA, sportovní klání, atletický stadion v Lipách
17.8.  | 9:00 | NÁVŠTĚVA HASIČŮ V JIČÍNĚ, ukázky výstroje a hasičské techniky, sraz u hasičské 
        zbrojnice
24.8.  | 9:00 | DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ, nácvik dopravních dovedností na čemkoli, doprovod dopravní 
policie, sraz SPoŠkA
28.8. – 1.9. | PIDI TÁBOR, příměstský tábor pro malé děti /3-7let/, výlety do okolí, tvůrčí dílny, 
         sportovní aktivity, hry a zábava 

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

26. 7. | 14:00 | VZNIK SOKOLA A JEHO ČINNOST V JIČÍNĚ DO KONCE 1. SVĚTOVÉ VÁLKY,
          přednáška Bc. Radky Tobolkové, Velká zasedací síň MěÚ v Jičíně
30. 8. | 14:00 | HUSOVA ULICE, přednáška Hany Fajstauerové, historičky a kurátorky Regionálního
          muzea a galerie v Jičíně, Velká zasedací síň MěÚ v Jičíně

A CO DALŠÍHO NEPROŠVIHNOUT? :-)

7. 7. | OCHUTNEJ ČESKÝ RÁJ!, ochutnávka Regionálních produktů Český ráj a dalších 
místních pochutin, Arkádové nádvoří jičínského zámku
7. - 9. 7. | LOUKOTĚ A ŘEMENY, setkání historických vozidel
15. 7. | 1. ROMSKÝ FESTIVAL, zámecký park 
16. 7. | LOUPEŽNICKÁ VÝPRAVA s Rumcajsem do Biografu Český ráj, sraz v 16:00 u infocentra

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

do 23. 7. | NOVOTNÁ ŠTĚPÁNKA, malované obrázky
26. 8. - 24. 9. | MGR. SKOBLÍKOVÁ EVA, ruční keramika Českého ráje, vernisáž s programem 26. 8. od 14:00

PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ
více na www.facebook.com/prodlouzene.vikendy

16. 6. - 28. 8. | PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ, navštivte Jičín o Prodloužených 
          víkendech. Je připraven různorodý program vždy od pátku do pondělí. Více se
          dozvíte na vikend.jicin.cz.
* takto označené cíle mají od 16. 6. do 28. 8. prodlouženou otevírací dobu v pátek do 19:00.
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OSLAVY 75. VÝROČÍ ZALOŽENÍ HÁZENÉ V JIČÍNĚ
V sobotu 17. června proběhly v městské spor-
tovní hale oslavy 75. výročí založení házené
v Jičíně. Program byl rozdělen na dvě části,
sportovní a společenskou. V  té první byly
k vidění čtyři zápasy. Na palubovce sportovní
haly nejprve ukázali své umění hráči žákov-
ských kategorií, které později vystřídali mladší
a starší dorostenci. Ve třetím duelu proti sobě
nastoupili v různě kombinovaných sestavách
házenkáři extraligového „áčka“ a prvoligové
rezervy. Největší pozornost poutalo poslední
představení, tedy střetnutí mezi „C“ týmem
mužů, jenž hájí barvy Jičína v Inter regionální
lize a celkem „staré gardy“. V barvách posled-
ně jmenovaného týmu nastoupili házenkáři,
kteří se podíleli na historickém postupu do
extraligy v  sezóně 1996/1997 případně se
v jičínském dresu představili v prvních sezó-
nách účinkování v nejvyšší soutěži. Své umění
tedy předvedli mimo jiné Daniel Čurda, Václav
Straka, Pavel Cvejn, David Kořínek, Aleš a Petr
Babákovi, střelecké pokusy soupeřů zastavo-
vali Petr Kynčl či Richard Řezáč. Arbitrem sou-
boje byl bývalý vynikající házenkář František
Štika, jenž se stal v  roce 1984 s pražskou
Duklou vítězem tehdejšího Poháru mistrů

evropských zemí (dnešní Liga mistrů). Zápas
měl velmi slušnou úroveň, všichni hráči uká-
zali, že ze svého umění mnoho neztratili.
K vidění tak byly oku lahodící kombinace, ale
i důrazné souboje, které svědčily o tom, že
i v zápasech „o nic“ nechce nikdo prohrát.
Došlo i na generační souboj, nejstarší aktér
zápasu Ivan Coufal dokázal po krásné indivi-
duální akci překonat syna Tomáše. Z vítězství
se nakonec radovali hráči staré gardy.
V  podvečer již došlo na společenskou část
oslav. Zkušený moderátor František Bílek přiví-
tal všechny přítomné v malé tělocvičně jičín-
ského sportovního areálu, představil
významné hosty a předal slovo několika
zástupcům házenkářů. V prvním vystoupení
stručně pohovořil o historii i aktuálním dění
v klubu prezident jičínských házenkářů Vladi-
mír Flégr. Následně přítomné seznámil se spor-
tovními výsledky poslední pětiletky sportovní
ředitel klubu Petr Babák, o mimosportovních
aktivitách promluvil člen výkonného výboru
Petr Kynčl. Poté dostali prostor ostatní řečníci.
Ve svých vystoupeních pozdravili házenkáře
starosta města JUDr. Jan Malý, prezident Čes-
kého svazu házené Ing. Radek Bendl, ředitel

generálního partnera jičínské házené, společ-
nosti Ronal CR s.r.o., Ing. Jiří Hnízdo. Jako
poslední přednesl „zdravici“ tajemník Unie
sportu Jičínska, Václav Nidrle, jenž předal
házenkářům ocenění za zásluhy o rozvoj tělo-
výchovy a sportu. S gratulací a darem přispě-
chali také zástupci bývalého „družebního“
klubu z holandského Leeuwardenu. 
Účastníci dostali příležitost si popovídat i pro-
hlédnout krásnou výzdobu, kterou vedení klu-
bu připravilo. Na stěnách visely dresy, vlajka,
logo připravené speciálně pro výročí oslav,
nechyběly cenné trofeje, kroniky, plakáty
a další předměty připomínající  úspěchy jičín-
ských házenkářů. V průběhu večera byl ve vel-
koformátové televizi promítán historický
dokument mapující cestu extraligových
házenkářů za mistrovským titulem v sezóně
2012/2013 s názvem  „Vítej zlatý aneb mistři
z Jičína“, stejně tak různé fotografie převážně
z extraligových duelů z posledních deseti let.
Přítomní také mohli listovat novým almana-
chem, který byl při příležitosti jubilea opět
vydán a volně navazuje na předchozí publikaci
z jičínských házenkářských „sedmdesátin“. 

HBC Jičín

Pohár starosty putuje na „Dvojku“

Ve středu 14. června 2017 se žáci druhých roč-
níků zúčastnili fotbalového turnaje O pohár sta-
rosty města Jičína, který organizuje SK Jičín.
Jednalo se již o 10. jubilejní ročník turnaje,
u jehož zrodu stál mj. bývalý ředitel ZŠ Poděbra-
dova, pan Mgr. Vejvoda. Naši hráči změřili síly
s fotbalisty všech základních jičínských škol. Tur-
najem prošli bez zaváhání a po výsledcích 4:1,
6:0 a 9:0 obsadili s impozantním skóre 19:1 první

místo! Přihlížející diváky z řad spolužáků, rodičů
či prarodičů nenadchli žáci jenom výsledky, ale
jistě i pěknou kolektivní hrou. Každý hráč byl
platným členem týmu. Nejlepším hráčem tur-
naje byl vyhlášen Kristián Rojík, opora zadních
řad, u kterého většinou končily všechny snahy
útočících hráčů. Hrál s velkým přehledem a oce-
nění mu jistě patří právem. Celý tým Základní
školy Husova si odnesl nádherný pohár věnova-
ný panem starostou Dr. Malým.
A kdo nás reprezentoval? Ondřej Skalička,
Michal Vejvoda, David Klíma, Viktor Janeček,
Jakub Šmíd, Jan Stejskal, Kristián Rojík, Adam
Římal, Šimon Kovář, Michal Kopecký, Dominik
Kořínek, Filip Smolík, Tobias Jančák. Velký dík
též samozřejmě patří i trenérce a současně
vedoucí týmu paní učitelce Mgr. Vlaďce Pušové
a hlavnímu organizátorovi panu Vejvodovi za
vzornou organizaci turnaje a výtečný komen-

tář zápasů. A všem našim chlapcům velký dík
za vzornou reprezentaci školy.
Na druhém místě pak skončila ZŠ Železnická
se šesti body, třetí ZŠ Poděbradova se třemi
body a čtvrtá ZŠ 17. listopadu bez bodového
zisku. Každé družstvo bylo také díky sponzo-
rům odměněno drobnými cenami. 

Mgr. Roman Mareš, 
ředitel ZŠ Husova

S novou fotbalovou sezónou se hráči těší i na nové šatny
Tentokrát informace z činnosti oddílu nezačnu
fotbalovými výsledky, ale pohledem na zázemí
a podmínky, ve kterých fotbalisté donedávna
„existovali“. Všichni vědí, že fotbalisté mají
k dispozici v Jičíně hřiště s přírodní a s umělou
trávou. Objekt kabin, který fotbalisté používali,
byl z 60. let minulého století a byl postaven u pří-
ležitosti spartakiády. Bohužel, za celou dobu se
moc neměnil, pouze se opravovaly akutní prob-
lémy – zatékání, následná tvorba plísní atd. Již
od 80. let minulého století se hovořilo o stavbě
nového objektu, ale z různých důvodů se to
podařilo až v roce 2016, kdy byla stavba koneč-
ně schválena a hlavně bylo získáno finanční krytí

– část zaplatí město, část dotace z Ministerstva
školství. A tak v červnu loňského roku došlo ke
stržení staré budovy a započaly práce na nové,
moderní budově, kde vznikne zázemí jak pro
fotbalisty, tak i pro tenisty, volejbalisty a atlety.
Fotbalistům byly provizorně nainstalovány
mobilní buňky, ve kterých se hostující mužstva
po dobu stavby převlékají. V současné době je
objekt již zastřešen a probíhají práce uvnitř,
dělají se rozvody a další práce a vše nasvědčuje
tomu, že termín otevření – 31. 8. 2017, bude
dodržen. Tím se zcela jistě výrazně zlepší pod-
mínky pro místní sport a nejen hráči fotbalu, ale
jistě i jiní sportovci se na nové zázemí moc těší! 

Co se týká fotbalových výsledků za uplynulý
měsíc, tak se A – mužstvu příliš nedařilo, 1x zví-
tězilo na penalty, 1x zvítězilo v normální hrací
době, ale i 3x prohrálo, když hlavně drtivá poráž-
ka (6 : 2!) na hřišti posledního Provodova byla až
ostudná. V tabulce patří mužstvu před posled-
ním kolem 4. místo. B-mužstvo již soutěž ukon-
čilo, konečné 8. místo odpovídá situaci, když
v mnoha zápasech nastupoval doslova každý,
kdo měl dvě nohy a třeba i dorostenci bez vět-
ších zkušeností s „dospělým“ fotbalem. Příprava
na sezónu 2017/2018 začne prvním tréninkem
18. července.

Jiří Klaban, SK Jičín



11

S P O R T

Atletky opět první, muži šestí
Druhé kolo druholigové soutěže atletů pro-
běhlo v Pardubicích. Za úmorného vedra
s kulisou letecké show se jičínské výpravě
opět dařilo. Ženy s výrazným náskokem zví-
tězily, muži obsadili místo šesté, jen s mini-
mální ztrátou na třetí příčku.
Děvčata po výrazném vítězství v prvním kole
nastupovala v roli velkých favoritek a tuto roli
s  přehledem zvládla, když ostatním týmům
s výrazným odstupem odskočila. Dvě prvenství
opět zaznamenala Magdaléna Menčíková, která
zvítězila ve sprintu na 100 m hladkých i s překáž-
kami. Do A finále na 100 m se probojovala rovněž
Adéla Brádlerová, která obsadila pátou příčku
a v závodě překážkářek skončila druhá Kateřina
Půhoná. Na běžeckém oválu si výborně vedly
i Anita Zikmundová, druhá v závodě na 1500 m,
a v překážkovém běhu na 3 km zvítězila Gabriela
Veigertová, pátá doběhla Veronika Dubská. Ve
skokanských sektorech vládly především Jaro-
slava Vaněčková s Danielou Volnou. Vaněčková
zvítězila v závodě trojskokanek a druhá skončila
mezi tyčkařkami. Volná pak ovládla skok vysoký

a druhá byla v soutěži dálkařek. V tyčkařském
sektoru se dařilo rovněž Báře Benešové, když
bodovala pátým místem. Ve vrhačských sekto-
rech svojí kvalitní výkonnost potvrdily Kateřiny
Jínová a Šindelářová. Ovládly soutěž diskařek,
když obě překonaly hranici 40 m, mezi koulařka-
mi skončily na třetím a čtvrtém pořadí. Šindelá-
řová navíc přidala páté místo v hodu kladivem
a Jínová sedmé v hodu oštěpem. Svým druhým
vítězstvím odskočila děvčata dalším týmům
v tabulce a mají již v polovině soutěže nakročeno
k návratu do první ligy.
Průběžné pořadí: 1. Jičín 26, 2. Čáslav 23, Nové
Město n. M. 20
Cílem družstva mužů bylo porazit tým Chocně
a případně některý další celek. Svůj cíl sice splni-
li, ale nakonec odjížděli z Pardubic trochu roz-
laděni, neboť pouhých šest bodů je dělilo od
třetí příčky. Tak jako v  minulých kolech byl
lídrem týmu Adam Zikmund, který držel krok
s nejlepšími na sprinterských tratích a v trojsko-
ku. Zdatně mu sekundoval Petr Stojanov na tra-
tích s překážkami a rovněž v trojskokanském

sektoru. Mezi překážkáři se neztratil ani Jaroslav
Nauš. Dařilo se i nastupující generaci skokanů
Tomáši Čapkovi a Honzovi Rejhovi, jak v dálce
nebo výšce, ale i v tyčkařském sektoru. Na bě -
žec kém oválu svojí výbornou formu opět před-
vedl Ondra Brunner. Úžasný výkon předvedli
běžci ve štafetě na 4x 400 m, když doběhli na
druhém místě. Výborný výkon předvedl na trati
400 m stříbrný žákovský vícebojař z MČR Ondra
Mikeš, když při své premiéře na této trati zaběhl
čas pod 52 vteřin. Bohužel slabinou týmu je stá-
le absence bodujících vrhačů. I přes tento hen-
dikep je v silách týmu setrvat v druholigové
konkurenci i pro příští sezóny.
Průběžné pořadí: 1. Litomyšl 14, 2. AC Pardubi-
ce 14, 3. Hvězda Pardubice 10
Třetí kolo soutěže proběhne v sobotu 1. čer-
vence na domácím stadionu v lipách. Srdečně
zveme všechny příznivce královny sportu, aby
přišli podpořit domácí děvčata v boji o postup
do první ligy a především pak muže v  boji
o posun v tabulce do vyšších pater.

PeŠ

Začátkem června proběhl 50. ročník Velké ceny Jičína v judo
První červnovou sobotu hostil jičínský
sportovní areál jubilejní 50. ročník Velké
ceny Jičína v judo mužů a žen. Soutěž pro-
běhla jako součást seriálu Českého pohá-
ru. Na startu se kromě českých závodníků
v čele s olympionikem Jaromírem Musilem
objevili i borci z Gwardie Wroclav, Slavie
Bratislava a Slavie Trnava.
Na úvod přivítal účastníky soutěže starosta
města JUDr. Jan Malý a slavnostně soutěž
zahájil předseda Českého svazu juda Mgr. Jiří
Dolejš. Oba pak společně ocenili pamětními
listy nejúspěšnější jičínské judisty s historic-
ky nejvyšším počtem vítězství (J. Hubálovský

– 8 vítězství, M. Letošník – 6 vítězství, P. Řez-
níček a R. Kyzivát – 5 vítězství, R. Chynoran-
ský a M. Vaníček – 3 vítězství). Sami pak
společně se sportovním ředitelem soutěže
Ing. Pavlem Cermánekem, dlouholetým
předsedou Krajského svazu juda našeho kra-
je MUDr. Petrem Martínkem a místopředse-
dou Unie sportu Jičínska Františkem
Rychnou také pamětní listy z rukou místo-
předsedy SKP Judo Jičín Bc. Milana Letošníka
převzali. Zajímavostí z historie VC je skuteč-
nost, že po celých 50 let vykonával funkci
ředitele soutěže čestný předseda Českého
svazu juda pan Josef Letošník, který se bohu-

žel nemohl akce zúčastnit ze zdravotních
důvodů.
Z jičínských nadějí se na tatami představili
v kategorii do 81 kg Michal Vaníček a v kategorii
do 100 kg Tomáš Knotek. V nejkvalitněji obsa-
zené hmotnostní kategorii do 81 kg potvrdil roli
velkého favorita olympionik Jaromír Musil z TJ
Sokol Praha Vršovice, který ve finálovém utkání
porazil současného nejlepšího jičínského judis-
tu Michala Vaníčka, který po kvalitním výkonu
obsadil pěkné 2. místo. V hmotnostní kategorii
do 100 kg se představil domácí Tomáš Knotek,
který nenašel v obou utkáních přemožitele
a zaslouženě tak zvítězil. (ML)

Atletické naděje rostou už v mateřinkách

AC TJ Jičín uskutečnil jako každý rok přebory jičínských mateřských škol v atletice. Závodilo více
než 150 malých atletů, z nichž řada je adepty atletické přípravky. Závodníci absolvovali běh na
30 m, skok z místa a hod tenisovým míčkem. Vyvrcholením závodu byly stejně jako v minulých
letech štafety. Štafetový pohár si letos odneslo družstvo MŠ Fugnerova. MS

Letní sportovní campy 
pro mládež 

pokračují v tradici
Letos již po osmnácté proběhnou v pohád-
kovém Jičíně sportovní campy pro mládež.
Přesněji osmnáctý ročník očekává camp
zaměřený na basketbal a čtrnáctý ročník
camp florbalový, který letos proběhne ve
dvou kratších termínech, první pro dívky
a druhý pro chlapce. 
Oba campy jsou již plně obsazeny a lákají stá-
le nové sportovce k návštěvě Jičína a jeho
kvalitních sportovišť. 
Již standardně budou jejich účastníci ubyto-
váni na internátě SPŠ a VOŠ Jičín, který zajistí
i stravu, a sportovat se bude na městských
sportovištích. 
Organizátoři a trenéři i v letošním roce udělají
stejně jako v letech minulých maximum, aby
tato tradice v našem městě pokračovala
i nadále.

ds
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Jičín plánuje přestavbu autobusového nádraží 

Dosud stály dokumentace město zhruba 
1 milion korun. „Předpokládané náklady 
na budoucí přestavbu obou lokalit včetně pro-

jektové přípravy a výkupů pozemků se pohy-
buje kolem 200 milionů korun, tedy obdobné
náklady jako na rekonstrukci koupaliště v Jičí-
ně. Práce by probíhaly na etapy v dalších něko-

lika letech. Pokud to bude možné, pokusíme
se získat finance i z nějakých dotací. Částečně
by se také mohl na financování podílet Kraj,
protože část dopravy vede po jeho silnicích,“
doplňuje místostarosta Mgr. Petr Hamáček. 

Projekt je dlouhodobě plánován
Představitelé města Jičína hledají novou
podobu celé lokality už od 90. let. Ve strate-
gickém plánu schváleném v roce 2005 je uve-
dena jako jeden z cílů k řešení. V roce 2010
byl schválen územní plán, který předpokládá
přesun autobusového terminálu do prostoru
u vlakového nádraží. V roce 2012 vstoupilo
město v jednání s Českými drahami se zámě-
rem odkoupení nevyužívané lokality nákla-
dového nádraží. Byla uzavřena smlouva
o smlouvě budoucí na koupi pozemků
i budov. Budovy byly o rok později za 2,2
milionu odkoupeny. V roce 2016 bylo zastu-
pitelstvem města schváleno finan cování
zakázky na přestavbu nákladového nádraží
dle požadavků Správy železniční dopravní
cesty tak, aby město mohlo pozemek od Čes-
kých drah následně odkoupit, což je smluvně
zavázáno do konce roku 2018. Snesení kole-
jiště a úprava pozemku má začít letos a bude
stát zhruba 20 milionů Kč (více o akci na
str. 4), koupě pozemků pak další 4 miliony. 
Celý projekt i video, které jej podrobně před-
stavuje, najdete na webu:
www.autobusak.jicin.cz. -MD-

Dokončení ze str. 1

Jičínská umělecká škola tvořila na nádvoří zámku 

Jičínská ZUŠ se zapojila do 1. ročníku ZUŠ
OPEN – celostátního happeningu základních
uměleckých škol. Ten se konal na veřejných
prostranstvích s podporou nadace Magdalény
Kožené, české operní pěvkyně původem
z Moravy a mezzosopranistky světového jmé-
na. V naší republice působí 488 ZUŠ a ve čty-
řech uměleckých oborech vzdělává 247 000
žáků. Magdaléna Kožená je absolventkou jed-
né z nich a říká: „Základní umělecké školy tvoří
kořeny naší kulturnosti, naší lásky k umění. Ve
světovém měřítku jsou zcela unikátním vzdě-
lávacím systémem, který je třeba hýčkat, roz-
víjet a podporovat.“ Garanty akce se stali
umělci světového formátu jako např. tanečníci
bratři Bubeníčkové, designér Maxim Velčovský,
dále režisérka Alice Nellis, v současnosti jeden
z  nejlepších českých pianistů Ivo Kahánek,
národem milovaný Zdeněk Svěrák st. a další.
Záštitu nad akcí přijaly i státní instituce včetně
představitelů ministerstev kultury a školství, aj.

V úterý 30. května 2017 po celé České republice
žáci ZUŠ ve spolupráci se svými učiteli předvedli
umělecké dovednosti na různých místech
veřejného prostoru. Hrálo se, tančilo, malovalo,
„divadlovalo“ a všechny nás spojil stejný cíl –
OSLAVIT KRÁSU UMĚNÍ, DĚTSKÉ KREATIVITY
A VŮLE TVOŘIT. V  Jičíně mohla veřejnost
v dopoledních hodinách nahlédnout do pros -
tor, kde v průběhu školního roku žáci získávají
své umělecké znalosti a dovednosti. Pro značný
zájem z okolních škol byly skupinky dětí orga-
nizovány pod vedením průvodců z řad žáků
školy a ti se zhostili svého úkolu naprosto SKVĚ-
LE! Stejně jako žáci, kteří předváděli ve třídách
ukázky uměleckého vzdělávání, jejich nasazení
bylo obdivuhodné. Navštívilo nás kolem 250
dětí. Odpolední TRH UMĚLECKÝCH DOVED-
NOSTÍ, který naplnil všechna nádvoří jičínského
zámku, děti vzaly do svých rukou naplno a ve
stáncích i kolem nich hrály, zpívaly, malovaly,
převáděly divadlo, tančily… a nechyběla ani

módní přehlídka! Děti neopomněly ani propa-
gaci – skvěle se zhostili role informátorů, zvaly
kolemjdoucí do prostor všech zámeckých nád-
voří ke sdílení krásy všech umění. Originálně
v centru města předváděly formou „street pro-
moters“ pouliční hraní na boomwhackery
a svolávaly veřejnost pomocí megafonu.
Návštěvníci mohli na zámku vyplňovat hudební
tajenky, namalovat si obrázek, uhodnout pís-
ničku, poslechnout si dětmi vymyšlenou
a předváděnou pohádku, zahrát si na spoustu
hudebních nástrojů a od 16 hodin zhlédnout
vyvrcholení celé akce – koncert všech hudeb-
ních uskupení školy i se zapojením literárně-
dramatického oboru. Náhlá prudká přeháňka
s velkými ledovými kroupami se nás snažila
zahnat, ale orchestr, který se mačkal pod stře-
chou stanu, hrdinně pokračoval v hraní i bez
dirigenta a také následující vystoupení hudeb-
níků, dramaťáků a tanečníků vytvořila také díky
všem návštěvníkům atmosféru s nezapomenu-
telným zážitkem.
Pamatujete, milí čtenáři, jak začínal dnes
věhlasný festival Jičín-město pohádky? Začínal
skromně, ale s velkou ambicí vytvořit krásnou
tradici, což se vrchovatě povedlo. Stejnou tou-
hu máme také my na Základní umělecké škole
J. B. Foerstera – vytvořit smysluplnou tradici
OPEN ZUŠ, která závěr měsíce května každo-
ročně osvěží ukázkou nápaditosti a činorodosti
našich umění milujících dětí. kk

uull..  1177..  lliissttooppaadduu  aa  aauuttoobbuussoovvéé  nnááddrraažžíí

kkřřiižžoovvaattkkaa  DDěěllnniicckkáá//ČČ..  bbrraattřříí

vvllaakkoovvéé  aa  nnáákkllaaddoovvéé  nnááddrraažžíí

nnáávvrrhh  zzaassttáávvkkoovvééhhoo  cceennttrraa

nnáávvrrhh  kkrruuhhoovvééhhoo  oobbjjeezzdduu

nnáávvrrhh  aauuttoobbuussoovvééhhoo  tteerrmmiinnáálluu
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Bazárek na podporu seniorů vydělal skoro 20 tisíc!
Že dobrovolnické aktivity mají smysl doká-
zala skupinka žen, která v sobotu 10. června
uspořádala charitativní bazárek. Ten měl
nejprve za cíl získat od drobných dárců
oblečení a doplňky, které byly pak následně
za symbolické částky prodávány. Výtěžek
pak měl být věnován na zážitkový program
Domova pro seniory v Jičíně. Za čtyři hodiny
se utržilo neuvěřitelných 19 137 Kč!
Sobotní dopoledne, tradiční den pro konání trhů
v Jičíně, vybraly organizátorky pro charitativní
bazárek s oblečením a doplňky. Zázemí našly
v zasedací místnosti Městského úřadu na Žižkově
náměstí, která byla k prasknutí naplněná stojany
a krabicemi s oblečením. „Darem jsme získali asi
2000 kusů oblečení, což jsme vůbec nečekali.
Chtěli jsme získat tak 500 kousků a vybrat aspoň
15 tisíc. Nakonec jsme získali oblečení tolik, že
téměř nebylo kam se hnout. Ochota lidí byla
opravdu výjimečná, za 4 hodiny jsme utržily
19 137 Kč. Lidé se nás také často ptali, kdy bude
další bazárek. Vzhledem k tomu, že nám spoustu
oblečení zbylo, tak bychom rádi akci zopakovali,“
říká jedna z organizátorek, Klára Noworytová.
Kdyby prý věděly, že bude takový zájem, tak
budou prodávat klidně dva dny, dodala paní
Noworytová s tím, že lidé velmi pozitivně komen-

tovali, že peníze jdou právě na seniory, kteří to
potřebují. Dokonce byly i případy, kdy si lidé zboží
ani nevzali, ale přišli jen do kasy přispět.
Za peníze získané z prodeje bude pro uživatele
Domova pro seniory v Jičíně zorganizován hezký
den plný zážitků.  „Pro naše seniory uspořádáme
ve čtvrtek 29. 6. 2017 odpolední grilování za
doprovodu živé hudby a bublinové show. Tohoto
setkání se zúčastní i naši imobilní uživatelé. Záro-
veň jsme pozvali i rodinné příslušníky našich oby-
vatel, aby mohli společně se svými rodiči
a prarodiči strávit příjemné odpoledne. Zbývající
finanční prostředky budou plně využity ve pro-
spěch obyvatel Domova pro seniory Jičín. Velmi
děkujeme organizátorkám za uspořádání této
prospěšné akce a všem, kteří tuto akci jakkoliv
podpořili,“ komentuje využití výtěžku ředitel
Domova Mgr. Tomáš Kolátor. -MD-

Proč je důležité třídit staré
elektro? 

Třídění odpadu je u nás už téměř běžná věc.
Víme, co se starým papírem, plasty i sklem.
Přes to ale mnozí z nás zapomínají při úklidu
vyčlenit staré elektro. Spotřebiče přitom obsa-
hují nebezpečné látky jako například rtuť, olo-
vo nebo kadmium. Ty se na klasické skládce
uvolňují do půdy, vody a ovzduší a poškozují
tím životní prostředí. Pokud ale vhodíte drobné
elektro do červených kontejnerů, poputují pří-
mo do recyklační linky, kde se z nich pomocí
různých separací získávají původní suroviny
a materiály ke znovuvyužití. 
Kde jsou v Jičíně červené kontejnery, zjistíte
rychle na www.cervenekontejnery.cz. Máme
jich po městě umístěných deset!

Věděli jste, že:
G Nejčastěji do červených kontejnerů vyhazu-
jeme varné konvice?
G V uplynulém roce lidé ve třech čtvrtinách pří-
padů vhazovali do červených kontejnerů elek -
tro vyrobené před rokem 2005? 
G Češi za loňský rok vyhodili v průměru na oso-
bu 1,67 kg elektra? V porovnání s ostatními
zeměmi ale nejsme žádní rekordmani. Napří-
klad v Norsku činí roční zpětný odběr elektro-
zařízení až 30 kg na osobu.
G Zpětným odběrem jednoho kusu tiskárny
dojde ke snížení produkce nebezpečných
odpadů o 36 kilogramů? Stejné množství
nebezpečného odpadu vyprodukuje za rok 
9 domácností.
G Češi používají jeden mobilní telefon v prů-
měru 12–18 měsíců?
G Elektronická hračka je nejčastěji vyhazova-
ným elektrozařízením do směsného odpadu
a má také největší spotřebu baterií? Tomu
odpovídá také fakt, že v domácnostech patří
k nejkupovanějším zařízením. Nejméně po -

lovina Čechů koupí
elek tronickou hračku
jednou za rok.
G Zpětným odběrem
jedné televize se sníží
produkce skleníkových
plynů, protože není
vyprodukováno 44 ki lo -

gramů CO2? Stejné množství CO2 vy produkuje
automobil, který ujede vzdálenost mezi Prahou
a Ostravou. 

Co patří do červených kontejnerů?
– mobilní telefony, vysílačky, navigace;
– přehrávače mp3, discmany, rádia;
– notebooky, klávesnice, myši;
– baterie a nabíječky,
– kalkulačky, budíky;
– elektronické hračky, auta na vysílačku,  roboti; 
– menší kuchyňské spotřebiče (šlehače, tous-

tovače, mixéry, drtiče ledu, rychlovarné kon-
vice aj.);

– fény a kulmy, elektrické kartáčky, holicí strojky; 
– žehličky, ruční vysavače;
– další elektrospotřebiče do velikosti 40 × 50

centimetrů.

Mladí muzikanti z Anglie přijeli zazpívat do kostela sv. Ignáce

V sobotu 10. června vystoupil v  kostele 
sv. Ignáce pěvecký soubor Chichester Univer-
sity Chamber Choir. Parta mladých lidí, něko-
lik starších pánů – dirigenti a varhaník. Když
je potkáte ve městě, je to parta, která si přijela
prohlédnout město, občerstvit se v pizzerii,
pobavit se, zasmát se. Ale ta změna, která se

stane, když stojí před oltářem a jejich dirigent
zvedne ruku, je obdivuhodná. Koncert, na
kterém zazněly skladby klasických autorů, byl
vynikající, zpěv výborný a citlivý doprovod
sboru na varhany, sólové skladby varhan –
nádhera. Protože jsem však se sborem trávila
více času, mohla jsem slyšet i jejich zkoušku
před koncertem. A to byl pro mě velký záži-
tek. Soustředěná práce, při které se věnovali
každému detailu – tónům, slovům, barvě zvu-
ku – to byly nezapomenutelné chvilky, které
běžný posluchač koncertu nevidí a neslyší.
A po dlouho trvajícím potlesku to byla zase
parta mladých a usměvavých lidí. Rychle se
na děkanství převléknout a pokračovat
v toulkách po městě. A loučili se českým „Na
shledanou“, „Ahoj“ a „Děkuji“. M. Stříbrná

Ředitelka ZUŠ Jaroslava Komárková je Ženou regionu

Pedagožka, ředitelka ZUŠ J. B. Foerstera a také
radní města Jičín pro školství a kulturu, Bc. Jaro-
slava Komárková, získala 3. místo v soutěži
Žena regionu Královéhradeckého kraje. Oce-
nění si 5. června převzala z rukou ředitelky sou-

těže Marie Heřmánkové a hejtmana Králové-
hradeckého kraje Jiřího Štěpána. Jde tak o již
třetí ocenění, které ředitelka Jaroslava Komár-
ková letos získala – první bylo v březnu nejvyšší
ocenění v oblasti školství, medaile 2. stupně,
udělovaná  Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy, dalším oceněním byla v květnu
pamětní medaile hejtmana Královéhradecké-
ho kraje.
Celonárodní soutěž ŽENA REGIONU je určena
všem ženám, které dosahují jedinečných výsled-
ků nejen ve své profesi, ale aktivně se podílejí i na
veřejném životě, tvoří hodnoty, pomáhají nemoc-
ným, dětem či zvířatům, přispívají ke zlepšení
a rozvoji svého regionu a ještě při tom zvládají
péči o rodinu. www.zenaregionu.cz
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Šifrovací hra O Medardovu kápi 2017 očima organizátorů

Letošní hra O Medardovu kápi byla, co do počtu
účastníků, rekordní – 22 týmů, které tvořilo 84
hráčů, to tu ještě nebylo! 
Pro letošek jsme pro týmy připravili krabici
plnou roztodivných věcí, které bylo záhodno
vzít s  sebou na hru a ve správný okamžik je
použít. Po oficiálním odstartování všichni už tra-
dičně nasedli do autobusů a odjeli k hotelu Pod
Šikmou věží, kde byl na prostranství před hote-
lem „ostrý“ start. Obrázková exkurze po evrop-
ských jazycích dala mnohým zabrat více, než
jsme tušili. A tak už se pěkně zpočátku peloton
natáhl do dlouhého hada. Následovalo odsko-
čení k obrázku věže v Pise a návrat zpět přes
hotel na druhé stanoviště s  polským křížem
maskovaným za sudoku. To nečinilo pro většinu
týmů větší potíže, a tak se postupovalo k dolno-
lochovskému hřbitovu. Některé týmy šly
opravdu až do Dolního Lochova. Pravda, hřbitov
leží někde mezi Horním a Dolním Lochovem, ale
v herní mapě byl jen jeden a na startu bylo dů-
razně řečeno, že mapa platí, i kdyby jiné mapy
říkaly něco jiného. Takže pro příště poučení pro
organizátory - jednoznačněji definovat stano-
viště a pro hráče lépe poslouchat pokyny. Sa-
motná obrázková šifra nenadělala příliš potíží
a šlo se po hřbitovní linii do Holína. Tam byla
šifra, která nadělala nejvíce problémů. Tiket
sportky, který sloužil pouze jako zadání rastru,
ve kterém se zaškrtávala políčka. V šifře byl ná-
znak, co s tím a v kombinaci s vystřihovánkou
ze startovního balíčku to mělo být vcelku jasné.

Nebylo… Pouze 3 týmy si s tím poradily bez ná-
povědy či řešení. Následovala řadicí páka, která
také nebyla jednoduchá, ale tam jsme s tím tak
trochu počítali. Alkoholická morseovka měla
být jen takovým veselým zpestřením, leč pro ně-
koho nebyla. Rada pro příště zní: „Pořádně si
prohlédněte všechno, co od organizátorů do-
stanete…“ V  šifrovacích pomůckách byla
v plném znění ještě s logem K-klubu. Následo-
valo tajné písmo a pak šifra s pivní plechovkou.
Tady se všem velmi omlouváme, ale stalo se něco,
co nás ani ve snu nenapadlo a při jednokolovém
testování v  úzkém kruhu rodinném zůstalo
skryto naší pozornosti. Přitom to měla být zase
taková veselá šifra umocněná požitkem z půllitru
plzeňského. Šifra byla sestavena podle ple-
chovky, která zaujala svým designem. Následně
jsme zakoupili celé balení těchto plechovek za-
tavených ve folii, a neměli jsme nejmenší tušení,
že jsou tam plechovky navzájem různě potištěné.
To pak vedlo k tomu, že tajenka byla různě zko-
molená podle plechovky, kterou kdo nafasoval.
Inu, chybami se člověk učí a ještě jednou se všem
omlouváme.
Překvapil i poměrně velký počet nápověd u na-
vazujících chorob. Sirky potom měly být připo-
mínkou před pár lety „slavné“ obálky. Leč
tentokrát se už nenachytal nikdo. Rubikova
kostka potrápila asi tak, jak jsme čekali. Nářadí
bylo lehké a následoval předcílový výstup na
Zebín, který musel absolvovat celý tým, pokud
nechtěl přijít o kapky živé vody. Už loni jsme vás
tam chtěli vyhnat, ale to jsme ještě byli hodní.
Letos už ne. V cíli pak stačilo jenom přiřadit
hesla stanovišť k puntíkům představujícím kraj-
ská města a byl konec.  
Všichni bojovali, jak nejlépe uměli a za to se sluší
smeknout pomyslný klobouček. Vyhráli všichni,
co se nebáli a vyrazili na trasu, ať už do cíle došli,
nebo ne. Nicméně je třeba uvést i oficiální po-
řadí dle Pravidel, takže tady je:

Pozn.: V případě rovného počtu kapek živé vody
rozhoduje o pořadí čas ohlášení závěrečného
hesla upravený o penalizaci za chybné pokusy na
poslední šifře. Týmy, které v limitu nedošly do cíle,
jsou seřazeny abecedně.

Doufáme, že se vám hra líbila a přijdete příště zase.
Pokusíme se připravit další zajímavou hru a vymy-
slet trasu, která bude stát za to, i když je to rok od
roku těžší, protože okolí Jičína není nafukovací ane-
chceme se opakovat. Za případné reakce apodněty
(pozitivní i negativní) budeme rádi, jsou nám inspi-
rací do další práce.
Závěrem bychom ještě chtěli poděkovat všem, kdo
nám s přípravou pomohli, jmenovitě Aleši Podolní-
kovi za úpravu šifrovacích pomůcek, kastelánovi
Valdštejnské lodžie Jiřímu Vydrovi za propůjčení cí-
lových prostor, Míše Rejlkové za vzornou obsluhu
v cíli, Janě Veselé za pomoc s nachystáním startu
a řidičské služby a Honzovi Vackovi za pomoc při
úklidu v terénu po hře. Na viděnou v roce 2018. 

Vaši organizátoři V+Ž+B+R+R

Výsledné pořadí Kapky živé vody
1. Popolezouni 0
2. Paradiser 0
3. Hlavně se nezranit 1
4. Kokoťátka 3
5. HKNMPSM 6
6. Paka 6
7. Anti-Sparta 7
8. Klimíci 7
9. Urna 9

10. Pingu team 10
11. Kanárci 11
12. Velcí kormidelníci 13
13. Falešná pětka 23
14. Drak 28
Týmy, které zůstaly „pod čarou“, nicméně jim
patří stejná gratulace jako vítězům: Banán je
15, Hyena, Jílováci, Kleštěnci, Sirény, Sotůrek,
TBC, Twoja stara

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Pestrý život Kamarádů
Začátkem června jsme se
vydali za dobrodružstvím,
které na nás čekalo na let-
ním rekondičním pobytu
v Harrachově. Již samotná

cesta k vysněnému týdnu stráveném na
horách byla plná smíchu a zpívání čes-
kých písniček. Chata, ve které jsme byli
ubytovaní, nás okouzlila na první pohled
a všichni jsme hned věděli, že v jejím
okolí zažijeme plno nevšedních zážitků. 
Počasí nám téměř celý týden přálo
a lákalo nás na nesčetné toulky zdejší
přírodou. První naše kroky směřovaly
k bobové dráze, kde nás uchvátil český
botovník, na kterém každý návštěvník
může zanechat stopu v podobě svých bot. Po
prvním dnu jsme všichni večer ulehli do svých
pelíšků zcela znaveni, ale šťastni. Každé ráno
jsme vstávali natěšeni na nová dobrodružství,

které jsme společně s našimi kvalifikovanými
pracovníky zažívali. Během pobytu jsme
poznali plno zajímavých míst, na které máme
nádherné vzpomínky. V Harrachově jsme

navštívili hornické muzeum, cukrárnu,
sklárny a Mumlavské vodopády. Také
jsme si udělali výlet za hranice naší
vlasti do Dinoparku v Polsku, kde jsme
se seznámili s různými druhy dinosau-
rů, rýžovali zlato, zastříleli si z obrov-
ského praku a navštívili 6D kino. Po
večerech jsme hráli různé společenské
hry, tancovali a od srdce zpívali. Týden
na horách nám utekl jako voda a všich-
ni jsme si ho moc užili, už teď se těšíme
na další společná dobrodružství.
V současné době se připravujeme na
výstavu v Knihovně Václava Čtvrtka
v Jičíně, která bude probíhat po celé let-
ní prázdniny. Srdečně vás všechny zve-

me na výstavu našich fotografií a výrobků, které
vám přiblíží život v naší organizaci.

                                                               Vaši Kamarádi
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Sezóna napouštění bazénů začíná. Na co si dát pozor?

Horké léto je tu a s ním i koupací sezóna.
Mnoho obyvatel i chalupářů má svůj vlastní
bazén a připravuje jej k  provozu. Pokud
nemá nemovitost vlastní zdroj vody, budou
majitelé bazén napouštět nejspíše pitnou
vodu z vodovodního řadu, který provozuje
VOS, a.s. Napouštění tímto způsobem má
ale svá pravidla. Jaká? Lze si případně
nechat vodu dovést odjinud? Na otázky
odpovídá ředitel Vodohospodářské
a obchodní společnosti, a.s. Ing. Richard
Smutný. 

Mnoho lidí se chystá zprovoznit svůj bazén
a řeší, jak jej napustit. Je možné použít vodu
přímo z vodovodu? Za jakých pravidel?
Ano, možné to samozřejmě je a hojně toho naši
zákazníci využívají. Musí si ale uvědomit hned
na začátku několik věcí a dodržovat určitá pra-
vidla. Klasická vodovodní přípojka totiž není
dimenzována na velký odběr vody najednou,
tedy třeba napouštění bazénu. Pokud vezme-

me v úvahu, že průměrná denní spotřeba vody
na osobu je cca 130 litrů a bazén má třeba
13 m3, tedy 13 000 litrů vody, jde najednou
o okamžitou spotřebu, jako kdyby v domác-
nosti žilo 100 osob. Dále může mít stejný úmysl
v jedné obci např. dvacet lidí. Ti si usmyslí, že
o nadcházejícím víkendu svoje bazény napustí.
Pak se jedná o zvýšení spotřeby jedné obce
o 2000 obyvatel. Během jednoho dne to je
260 m3 vody z naší sítě navíc. A některé naše
rezervoáry mají kapacitu třeba jen 150 m3. 

Jak tedy ideálně bazén napouštět? 
Na výše uvedeném příkladu je vidět, že je třeba
dodržovat určitý postup, aby zákazník nezpů-
sobil komplikace nejen nám, ale třeba i svým
sousedům či okolním obcím. Zcela jistě je nej-
lepší pomalý odběr a mimo tzv. špičku, tedy
nejlépe přes noc, mezi 21–5 hodinou ranní.
Lepší to je také ve všední dny než o víkendu.
Nejlépe pak postupně během několika dní.
Pokud by kohoutek naplno pustilo větší množ-
ství lidí po delší dobu, mohl by v našem vodo-
vodním řadu klesnout přechodně tlak, což by
se právě projevilo i u jiných odběratelů. 

Hrozí, že bychom mohli vodovod, respekti-
ve rezervoár zcela vypustit?

Zpravidla jsou obce a města zásobeny několika
zdroji a na cestě vody od zdroje až k zákazníkovi
domů je vždy jeden či více rezervoárů. Na všech
zdrojích máme dostatečné kapacity, takže
rezervoáry jsou vždy průběžně zásobovány.
K tomu, aby jeden zákazník napouštěním bazé-
nu vodu zcela vypustil a nedostalo se na ostatní
zákazníky, dojít nemůže. Jsou ale lokality, zpra-
vidla menší obce, kde problémy s nedostatkem
vody přes léto jsou. Pokud tedy zákazník má
pochybnost, je lepší se obrátit na konkrétní pro-
vozní středisko a situaci konzultovat.  

Někdy se stává, že se v bazénu objeví lehce
zakalená voda? Co to způsobilo?
Za to může právě rychlé proudění vody při vět-
ší okamžité spotřebě, které uvolní sedimenty
na vnitřní straně potrubí. V ten moment je nej-
lepší přestat s napouštěním a vytrvat, než se
sedimenty usadí.

Pokud nechceme napouštět z vodovodu,
nebo jsme v obci, kde je vody méně, je mož-
né si vodu nechat dovézt?
Ano, naše společnost nabízí službu dovozu
vody cisternou, kontakty na jednotlivá středis-
ka, ale i objednávat cisternu můžete na
www.vosjicin.cz                                                -MD-

Přední český historik a nositel Ceny Jičína jubilující
Robert Kvaček se narodil 5. 7.
1932 ve Dvorcích u Jičína a větši-
nu života prožil v Jičíně v části,
které se mezi starousedlíky říká-
valo „rasovská čtvrť“ (patrně pro
blízkost vrchu Šibeňák a tamní
rasovny). V dětství viděl okupační
vojska německého Wehrmachtu,
což v něm zanechalo nesmazatel-
nou stopu. Vzácně skromný člo-
věk, fair sportovec, jičínský patriot
a především polyhistor a uznáva-
ný vědec s hrdostí vzpomíná na
Lepařovo gymnázium, jehož
absolutorium mu usnadnilo cestu
za vysokoškolským vzděláním.
Tehdy u přijímacích zkoušek hrál
významnou roli i sám fakt, že
maturoval na této škole. Filozofic-
kou fakultu Karlovy university
v Praze vystudoval s vynikajícím prospěchem
a na stejné ALMA MATER pak víc než půlstoletí
působil na katedře dějin. Teprve po r. 1989 mohl
být jmenován řádným profesorem, ač k tomuto
gradu jej jeho knihy a hlavně odbornost před-
určovaly už dávno. Zejména novodobé dějiny
byly jeho doménou, obzvláště období
1938–1945.
Odhalování smyslu českých dějin, zachování
paměti národa a trvalé lásce k rodné zemi pak učil
a vedl studenty i na dalších vysokých školách, čet-
né posluchače našel i v nespočetném množství
přednášek a besed v různých místech a městech,
milovaný Jičín samozřejmě nevyjímaje. Je osob-
ností evropského formátu, což dokládají jeho

uznávaná vědecká díla, účast na zahraničních
aktivitách – a v neposlední řadě i to, že studenti
zdejší i cizí, kolegové z různých zemí, také četní
politici stojí o jeho konzultace a názory.
K bezpochyby vysoké úrovni mu sloužil a slou-
ží i sport. Dobře si vědom, co je kalokagathia,
jako vyrovnanost duševní, duchovní a fyzická,
se proto oddával od mládí četným sportům.
Jako znamenitý tenista se probojoval v mládí
do semifinále renomované Pardubické junior-
ky. Hrával výtečně i basketbal – málo je známo,
že býval klíčovým hráčem i v utkání, které kdy-
si bývalo ve Stazce (pozdější Sazka) – a to mezi
Novou Pakou a Jičínem, jehož dres dlouhá léta
nosil. Své srdce fotbalového Sparťana nezapřel

ani v oblíbených kláních peda-
gogů se studenty, kde za tým
profesorů byl nezapomenutel-
ným centrforwardem.
Jičínu naštěstí věnoval spousty
přednášek, polemik a rad. Byl
výraznou osobností ji čínských
„Pátečníků“ – jak se poněkud Čap-
kovsky nazývalo polistopadové
uskupení, kam chodily i výrazné
jičínské osobnosti jako
prof. MUDr. Fingerland, MUDr. Rej-
lek, prof. Úlehla a další. V současné
době se rád schází s  jičínskými
„Čtvrtečníky“, kde jeho rozhled
polyhistora je udivující.
Jmenovat dlouhou řadu zaslouže-
ných ocenění znamená přinej-
menším zmínit desítky jeho
knižních publikací, vystoupení

televizních i rozhlasových, autorství či spoluau-
torství četných pořadů v nejrůznějších mediích.
Je členem Česko-slovenské komise historiků
a opakovaně obdržel Cenu E. E. Kische – za lite-
raturu faktu. Z nejznámějších jeho knih se snad
sluší zmínit alespoň tituly  „Nad Evropou zataže-
no“,  „Historie jednoho roku“,  „Diplomaté a ti dru-
zí“ nebo „Obžalovaná je vláda“. Vyznamenán byl
i vojenským oceněním Zlaté lípy. Jedním z jeho
významných a vděčných studentů je i plk. Edu-
ard Stehlík (na snímku). Sotva lze vyjmenovat
i četné výukové materiály, jichž je Robert Kvaček
autorem.
Český ráj má svého Josefa Pekaře – a naštěstí
také Roberta Kvačka…       JUDr. Jaroslav Veselý
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LETNÍ KIN1Olet
ZÁMECKÁ ZAHRADA JIČÍN

Kulturní zařízení města Jičína

Biograf Český Ráj 
Jičín, 17. listopadu 47 

tel. 493  532 823 
www.biografjicin.cz

Informace o programu na www.biografjicin.cz
Vchod do letního kina  z ulice Smiřických - od 1. ZŠ 
Občerstvení zajištěno v zámeckém bistru  
Zámecká zahrada je plně bezbariérová , včetně bezbariérových WC 
Změna programu vyhrazena.  
PROMÍTÁNÍ ZAČÍNÁ PO SETMĚNÍ ČAS ZAČÁTKU JE ORIENTAČNÍ 
V případě velmi nepříznivého počasí se projekce ruší ! 

grafika VOKO reklama  |  tisk KZMJ

>25/7 | Úterý  21:30  | ČR | přístupný | 83 min | české znění | vstup 50 Kč |  PONOŽKOVÝ/RODINNÝ

LICHOŽROUTI
Lichožrouti jsou malí tvorové, kteří žijí s námi lidmi a mohou za to, že lidstvu z každého páru ponožek zůstane jen jedna – lichá.  

>27/7 | Čtvrtek  21:30  | USA | příst. 15 | 108 min | vstup 50 Kč | české znění | AKČNÍ KOMEDIE

DEADPOOL
Je to ten největší looser mezi akčními hrdiny. Ale je prostě nejlepší !

>28/7 | Pátek  21:30  | ČR | příst. 12 | české znění | 107 min. | vstup 50 Kč | ROMANTICKÁ KOMEDIE

VŠECHNO NEBO NIC
Český Deník Bridget Jonesové? Aneb, když se naplno hledá chlap.

>29/7 | Sobota  21:30 | ČR | přístupný | 99 min. | vstup 10 Kč | KOMEDIE / POHÁDKA

ANDĚL PÁNĚ 2  - 10 LET LETNÍHO KINA
Anděl Petronel a Čert Uriáš se snesou na zem a musí najít ztracené Jablko poznání. Slavíme 10 let letního kina, vstupné pro 
všechny 10,-  .

>30/7 | Neděle | 21:30 USA/VB | přístupný | 106 min. | české znění | vstup 50 Kč | KOMEDIE 

OREL EDDIE
Touha splnit si životní sen je motorem snad každého z nás. Ale takový motor, jaký v sobě skrývá už od dětství Michael Edwards 
(Taron Egerton), nemá jen tak někdo.

>1/8 | Úterý  21:00 USA | přístupný 15 | 110 min. | české znění | vstup 50 Kč | KOMEDIE

PROČ PRÁVĚ ON ?
Když si milovaná dcera nabrnkne bláznivě potetovaného, brutálně upřímného, bezohledně bezstarostného a naprosto 
výstředního počítačového multimilionáře Jamese Franca je to mazec.

>3/8 | Čtvrtek  21:00 | Švý, VB | příst. 12  | 90 min. | titulky | vstup 50 Kč | hlasování telefonem 
pomocí wi-fi              INTERAKTIVNÍ/THRILLER 

NOČNÍ SMĚNA
Do kina jedině s mobilem! Jedině tak rozhodnete o průběhu filmu. Pomocí aplikace  online rozhodnete o průběhu filmu.
Okolnosti studenta Matta donutí zapojit se do brutální loupeže ve slavném aukčním domě a  musí dokázat svoji nevinu.

>4/8 | Pátek 21:00 | USA | přístupný 15 | 167 min | české znění | vstup 50 Kč | WESTERN/DRAMA

OSM HROZNÝCH
Quentin Tarrantino natočil parádní western. Několik let po občanské válce se zasněženými kopci Wyomingu řítí dostavník. Veze 
se v něm John Ruth (Kurt Russell), lovec lidí, známý také jako „Kat“...

>5/8 | Sobota 21:00 ČR | přístupný | 97 min | vstup 50 Kč | KOMEDIE

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
Když nový život, tak od základů! Eliška se rozhodne začít od nuly jako učitelka v malé středočeské vesničce! To ale neví že 
narazí na hyperaktivního starostu a nesnesitelně nesnesitelného hrobníka. Hrají P. Hřebíčková O. Vetchý,  M. Táborský

>8/8 | Úterý 21:00 | USA | přístupný 15 | 134 min | české znění | vstup 50 Kč | HOROR/THRILLER

V ZAJETÍ DÉMONŮ 2 
Film navazuje na fenomenální celosvětový úspěch Wanova filmu V zajetí démonů. Tentokrát manželský pár odcestuje do 
severního Londýna vyšetřovat jeden z nejhrůzostrašnějších případů paranormálních aktivit.

>9/8 | Středa 21:00 FRA | přístupný | 95 min | vstup 50 Kč | KOMEDIE/RODINNÝ

MIKULÁŠOVY PATÁLIE NA PRÁZDNINÁCH
Je tu konec školního roku a dlouho očekávané prázdniny jsou konečně tady. Malý Mikuláš, jeho rodiče a babička vyrazili k 
moři a Mikuláš si našel nové kamarády. 

>10/8 | Čtvrtek 21:00 | USA | přístupný 15 | 156 min | české znění | vstup 50 Kč | DRAMA

REVENANT: ZMRTVÝCHVSTÁNÍ
Zkušený lovec a trapper Hugh Glass (Leonardo DiCaprio) je se svým synem na výpravě s lovci kožešin. Uprostřed hlubokých 
lesů vzdorují nečekaným útokům indiánů a musí překonávat nemilosrdnou, zatím nezmapovanou krajinu plnou nástrah. 

>11/8 | Pátek 21:00 USA | příst. 12 | 120 min | titulky | vstup 50 Kč | HUDEBNÍ/DRAMA/KOMEDIE

HAIR
Jeden z nejvýznamnějších muzikálů druhé poloviny 20. století, zaujal bezpochyby Miloše Formana nejen nabízející se možností 
natočit výpravný film s choreografickými čísly, moderní hudbou a provokujícími texty. 

>12/8 | Sobota 21:00 | ČR | přístupný | 90 min | vstup 50 Kč | LETNÍ KOMEDIE

ŠPUNTI NA VODĚ
Rodinná komedie o tom, co se stane, když tátové chtějí na vodu bez svých drahých poloviček.Tito muži mají skvělý plán, ale 
jako každý plán má i ten jejich své trhliny. Proto se ocitnou v kánoích sice bez žen, ale zato se svými dětmi. 

www.biografjicin.cz
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